
Voranschlag 2020
Gemeinde Gaflenz





Kundmachungen





Zahl: Fin-902-2020

Marktgemeinde Betreff:

Voranschlag 

für das FJ 2020

GAFLENZ

Marktgemeinde Gaflenz, am 21. Jänner 2020

Angeschlagen: 21. Jänner 2020

Abgenommen: 29. Jänner 2020

Kundmachung

Der/Die Bürgermeister/in

Im Sinne des § 76 Abs. 2 des Oö. Gemeindeordnung 1990 wird hiermit kundgemacht, dass der Entwurf über den 
Gemeindevoranschlag der Mgmde. Gaflenz im Jahr 2020 von heute an durch 1 Woche, das ist bis zum 29.01.2020, 

im Gemeindeamt Gaflenz öffnetlich aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann.

Etwaige Erinnerungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben angeführten Auflagefrist von jedermann, der 
ein berechtigtes Interesse glaubhaft machen kann, schriftlich beim gefertigten Gemeindeamt eingebracht werden.

Seite 5



 

Seite 6



Hebesätze





Zahl: Fin-902-2020

Marktgemeinde Betreff:

Voranschlag und 

Gemeindesteuern

GAFLENZ

Marktgemeinde Gaflenz, am 31. Jänner 2020

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A) 500 v.H. d.Steuermessbetrages

Grundsteuer für Grundstücke (B) 500 v.H. d.Steuermessbetrages

Lustbarkeitsabgabe 15 v.H.d. Eintritts oder Entgelts

Hundeabgabe (lt. Hundeabgabeordnung vom € 40,00 für jeden Hund

Abfallgebühr (lt. Abfallgebührenordnung vom € 109,09 Mehrpersonenhaushalt (€ 120,00 brutto)

€ 72,72 Einpersonenhaushalt (€ 80,00 brutto)

€ 6,00 Biotonne pro Monat (6,60 brutto)

Wasser: Wasseranschlussgebühr € 14,98 /€ 13,62 pro m² (Mindestanschl.geb. € 2.247,30 / € 2.043,00)

Wasserbenützungsgebühr € 1,74 pro m³ inkl. 10% UST (€ 1,91 brutto)

Wassergrundgebühr € 21,00 inkl. 10% UST (€ 23,10 brutto)

Zählergebühr € 0,80 inkl. 10% UST (0,88 brutto) pro Monat

Bereitstellungsgebühr € 0,11 pro m² Grundfläche

Kundmachung

€ 20,00 für Wachunde und Hunde zur Berufsausübung

Im Sinne des § 76 Abs. 2 des Oö. Gemeindeordnung 1990 wird hiermit kundgemacht, dass der Gemeinderat der 
Gemeinde Gaflenz in der am 30.01.2020 abgehaltenen öffentlichen Sitzung den Voranschlag 2020 sowie die 

Feststellung der Hebesätze beschlossen hat:

Seite 9



Kanal: Kanalanschlussgebühr € 22,72 /€ 24,99 pro m² (Mindestanschl.geb. € 3.748,80 / € 3.408,00)

Kanalbenützungsgebühr € 3,96 inkl. 10% UST (€ 4,36 brutto)

Kanalgrundgebühr € 21,00 inkl. 10% UST (€ 23,10 brutto)

Bereitstellungsgebühr € 0,24 pro m² Grundfläche

Ortstaxe € 2,00 je Nächtigung für Personen ab dem 16. Lebensjahr

Freizeitwohnungspauschale € 108,00 Wohnungen > 50m² das 54 fache der Ortstaxe

€ 72,00 Wohnungen < 50m² das 36-fache der Ortstaxe

Kindergartengebühr lt. Elternbeitragsverordnung vom 15.06.2011

Markttarif € 3,00 pro lfm

Feuerwehrgebühren lt. Feuerwehr-Gebührenordnung vom13.12.2016

Feuerwehrtarife lt. Feuerwehr-Tarifordnung vom 13.12.2016

Angeschlagen: 31. Jänner 2020

Abgenommen:

Der/Die Bürgermeister/in

17. Februar 2020

Der vom Gemeinderat beschlossene Voranschlag liegt von heute an durch 2 Wochen im Gemeindeamt öffentlich
auf und kann während der Amtsstunden eingesehen werden.

Seite 10



Marktgemeinde

GAFLENZ

Beschluss des Gemeinderates
Auszug aus der Verhandlungsschrift über die öffentliche Sitzung des Gemeinderates der Marktgemeinde Gaflenz 
am 30.01.2020, betreffend die Prüfung und Beratung über den Gemeindevoranschlag anwesend:
Bgm. Kellnreitner Günther, Vizebgm. Ing. Kaltenbrunner Andreas, GR Hirtenlehner Claudia,  GV 
Dipl.Ing.RiedlerKlaus, GR Hochstrasser Manfred, GR Riegler Andreas, GR Rettensteiner Cäcilia, GR Nestl Barbara, 
GR Heim Bernhard, GR Reitner Andreas, GR Riegler Daniel, GV Furtner Peter, GR Rettensteiner Ferdinand,  
GR Brenn Siegfried, GR Aschauer Franz, GR Merkinger Matthias, 
GR-EM Egger Anton u. GR-EM Enöckl Michaela.

Bei der im Sinne des § 76 Abs. 3 der Oö. Gemeindeordnung 1990 einwöchigen Auflage des 
Voranschlagsentwurfes, worüber die Kundmachung vorliegt, wurden gegen denselben keine Erinnerungen 
eingebracht.

Seite 11



Marktgemeinde

GAFLENZ

(Siegel)  Marktgemeinde Gaflenz, am 18.02.2020

Der vorliegende Voranschlag wurde im Sinne der Bestimmungen des § 99 Abs. 2 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 

im Namen der OÖ. Landesregierung auf Sparsamkeit, Wirtschaftlichkeit und Zweckmäßigkeit sowie daraufhin

überprüft, ob er den hierfür geltenden Vorschriften entspricht. Auf das Prüfungsergebnis wurde im ha. Erlass

eingegangen.

, am

Der (für den) Bezirkshauptmann

Der/Die Bürgermeister/in

Der Höchstbetrag der Kassenkredite, die im Finanzjahr 2020 zur Aufrechterhaltung der Zahlungsfähigkeit der 
Gemeindekasse in Anspruch genommen werden dürfen, wird mit EUR 600.000,00 festgesetzt. 

In diesem Höchstbetrag sind EUR 0,00 Kassenkredite enthalten, die auf Grund früherer Ermächtigungen aufgenommen und 
noch nicht zurückgezahlt sind. Der Gesamtbetrag der Darlehen, die zur Bestreitung von Ausgaben der investiven Gebarung 

bestimmt sind, wird auf EUR 0,00 festgesetzt.

Die Übereinstimmung vorstehenden Auszuges mit der Urschrift wird beglaubigt. Der Nachweis der Auflage und die gegen 

den Beschluss eingebrachten Erinnerungen sind diesem Auszug angeschlossen.

Seite 12



Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)





Marktgemeinde

GAFLENZ

Unter Berücksichtigung der bis zum 31.12.2019 durch eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen

A) nach der Volkszahl laut ZMR am 31.10.2018 1.950 EinwohnerInnen

B) nach dem Stichtag der GR-Wahl am 07.07.2015 2.070 EinwohnerInnen

Einwohnerzahl

Seite 15



 

Seite 16



Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO





Marktgemeinde GAFLENZ

Vorbericht zum Voranschlag
1. Voraussichtliche Entwicklung der liquiden Mittel (Zahlungsmittelreserven sind gesondert anzuführen):
Der exakte Ausweis der liquiden Mittel erfolgt im Vermögenshaushalt und damit auch in der Eröffnungbilanz.
Sowohl die Eröffnungbilanz als auch der RA 2019 liegen uns derzeit noch nicht vor. Es ist davon auszugehen, dass 
unsere liquiden Mittel bei rd. € 150.000,00 derzeit liegen werden. Die Haushaltsrücklagen betragen mit 
Jahresende 2020 etwa € 219.400,00.

2. Voraussichtlicher Bedarf an Kassenkrediten:
Es wurde ein Kassenkreditrahmenvon € 600.000,00 in der GR-Sitzung v. 3.12.2019 beschlossen. 
Der Kreditrahmen wird aller Voraussicht nach nicht in Anspruch genommen müssen. 

3. Entwicklung des Ergebnisses der lfd. Geschäftstätigkeit sowie die Entwicklung des nachhaltigen 
Haushaltsgleichgewichts:
Das Ergebnis der lfd. Geschäftstätigkeit ist mit einem Überschuss von € 86.400,00 ausgewiesen. 
Ein wichtiger Parameter für den Nachweis des nachhaltigen Haushatltsgleichgewichtes ist das ausgeglichene 
mittelfristige Nettoergebnis der letzten fünf Jahre. Darüber kann derzeit noch keine Aussage getroffen werden. 
Für das heurige, und damit erste Jahr, ist im Ergebnishaushalt jedenfalls ein positives Nettoergebnis von 
€ 152.200,00 ausgewiesen. Es ist davon auszugehen, dass sich dieser Trend fortsetzen wird. 

4. Voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor Einnahmen von bzw. Zuweisungen an 
Haushaltsrücklagen:
Aus den Ein- und Auszahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit errechnet sich im vorliegenden VA ein positiver 

Saldo in der Höhe von € 186.400,00. Dieses positive Ergebnis aus der operativen Gebarung stellt den Nachweis für 

den Haushaltsausgleich dar (§ 73 b 5.  Oö GemO). Daran sollte sich in den nächsten Jahren nichts ändern.

Seite 19



5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten:
Darlehensaufnahmen sind nicht geplant bzw. auch für die veranschlagten investiven Einzelvorhaben nicht 
notwendig. Deshalb wird sich der Schuldenstand auf voraussichtlich € 727.200,00 reduzieren. Eine Sondertilgung 
beim Ortskanal (BA 07) in der Höhe von € 40.000,00 ist darin schon enthalten. 

6. Voraussichtliche Auswir kungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand,
Finanzierungskosten udgl.:
Die geplanten investiven Einzelvorhaben haben keine nennenswerten Auswirkungen auf den laufenden Betrieb. 

7. Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener Haushaltsjahre, welche erst im 
Zeitraum der Veranschlagung und Finanzplanung wirksam werden, soweit sie nicht bereits Bestandteil der Ziffer 
1 bis 6 sind:    
---

8. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich in den folgenden
Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt auswirken können, wobei diese möglichst auch wertmäßig 
abzugrenzen sind - zudem sind Möglichkeiten zur Abfederung allfälliger negativer Auswirkungen aufzuzeigen:
Als Abgangsgemeinde war es uns nicht gestattet, für die Wartung der Ortskanäle einen Leitungskataster (LIS) erstellen zu 
lassen. Durch die verbesserte Finanzsituation haben wir jetzt die Möglichkeit, das nachzuholen. Lt. Kostenvoranschlag von 
der Ziviltechniker GesmbH DLP sind Gesamtkosen von € 40.764,82 zu erwarten. Nach Abzug der Förderung werden uns 
rd. € 16.000,00 an Ausgaben verbleiben. 
Bund und Land OÖ drängen die Gemeinden zu dieser Maßnahme, was auch die sehr hohe Förderung von 60% verdeutlicht. 
Wir haben im vorliegenden VA und MFP die erforderlichen Mittel eingeplant.
Waren 2019 unsere Leistungen an den Wasserverband Gaflenztal noch mit € 225.453,00 veranschlagt, sinken diese durch 
auslaufende Darlehen im HJ 2021 auf € 170.000,00. Das stellt eine Entlastung von € 55.000,00 dar. 

Seite 20



Marktgemeinde GAFELNZ

Der Voranschlag für das Finanzjahr 2020 wird wie folgt festgestellt:

3.496.800,00

3.310.400,00

186.400,00

196.200,00

293.600,00

-97.400,00

89.000,00

0,00

131.300,00

-131.000,00

-42.300,00

3.916.000,00

3.891.000,00

25.000,00

219.400,00

152.200,00

A. Finanzierungshaushalt (inkl. interne Vergütungen)

+Summe Einzahlungen operative Gebarung (31)
- Summe Auszahlungen operative Gebarung (32)
=Saldo(1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)

+Summe Einzahlungen investive Gebarung (33)
- Summe Auszahlungen investive Gebarung (34)
=Saldo(2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33-34)

=Saldo(3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo1 + Saldo2)
+Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit (35)
- Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit (36)

=Saldo(4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

=Saldo(5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 
4)

B. Ergebnishaushalt (inkl. interne Vergütungen)

+Summe Erträge (21)
- Summe Aufwendungen (22)
=Saldo(0) Nettoergebnis (21-22)

Summe Haushaltsrücklagen (23)
=Nettoergebnis nach Zuweisung/Entnahmen Haushaltsrückl. (Saldo 0 +/- SU23)

Seite 21



Die Hebesätze der Gemeindesteuern für das Finanzjahr 2020 werden wie folgt festgesetzt:

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A) 500 v.H. d.Steuermessbetrages

Grundsteuer für Grundstücke (B) 500 v.H. d.Steuermessbetrages

Lustbarkeitsabgabe 15 v.H.d. Eintritts oder Entgelts

Hundeabgabe (lt. Hundeabgabeordnung vom € 40,00 für jeden Hund

Abfallgebühr (lt. Abfallgebührenordnung vom € 109,09 Mehrpersonenhaushalt (€ 120,00 brutto)

€ 72,72 Einpersonenhaushalt (€ 80,00 brutto)

€ 6,00 Biotonne pro Monat (6,60 brutto)

Wasser: Wasseranschlussgebühr € 14,98 /€ 13,62 pro m² (Mindestanschl.geb. € 2.247,30 / € 2.043,00)

Wasserbenützungsgebühr € 1,74 pro m³ inkl. 10% UST (€ 1,91 brutto)

Wassergrundgebühr € 21,00 inkl. 10% UST (€ 23,10 brutto)

Zählergebühr € 0,80 inkl. 10% UST (0,88 brutto) pro Monat

Bereitstellungsgebühr € 0,11 pro m² Grundfläche

Kanal: Kanalanschlussgebühr € 22,72 /€ 24,99 pro m² (Mindestanschl.geb. € 3.748,80 / € 3.408,00)

Kanalbenützungsgebühr € 3,96 inkl. 10% UST (€ 4,36 brutto)

Kanalgrundgebühr € 21,00 inkl. 10% UST (€ 23,10 brutto)

Bereitstellungsgebühr € 0,24 pro m² Grundfläche

Ortstaxe € 2,00 je Nächtigung für Personen ab dem 16. Lebensjahr

Freizeitwohnungspauschale € 108,00 Wohnungen > 50m² das 54 fache der Ortstaxe

€ 72,00 Wohnungen < 50m² das 36-fache der Ortstaxe

Kindergartengebühr lt. Elternbeitragsverordnung vom 15.06.2011

Markttarif € 3,00 pro lfm

Feuerwehrgebühren lt. Feuerwehr-Gebührenordnung vom13.12.2016

Feuerwehrtarife lt. Feuerwehr-Tarifordnung vom 13.12.2016

€ 20,00 für Wachunde und Hunde zur Berufsausübung

Seite 22



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung Einzahlungen 2020 Auszahlungen 2020

Seite 25

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 3.496.800,00 3.310.400,00

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 196.200,00 293.600,00

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 0,00 131.300,00

3.472.700,00 3.386.300,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 3.693.000,00 3.735.300,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 220.300,00 349.000,00

+ 86.400,00

Summe



Seite 26



Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht





Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Position Einzahlungen Auszahlungen Einzahlungen Auszahlungen Einzahlungen Auszahlungen Einzahlungen Auszahlungen Einzahlungen Auszahlungen

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 3.472.700,00 3.386.300,00

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 42.300,00 76.300,00 127.200,00 82.100,00 139.900,00

SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)

Endbestand an liquiden Mittel (MVAG 115 tzn 31.12.)

davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)

Ergebnishaushalt

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahme von 152.200,00 117.600,00 182.300,00 282.600,00 126.500,00

Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)

Vermögenshaushalt

C    Nettovermögen (Ausgleichsposten)

Plan2022 Plan2023 Plan 2024Voranschlag2020 Plan 2021

Seite 29



Seite 30



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Seite 33

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.948.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 613.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.745.200,00

2113 Erträge aus Gebühren 415.400,00

2114 Erträge aus Leistungen 49.800,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 31.200,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 93.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 800.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 366.500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14.400,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 419.200,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 3.748.300,00

221 Personalaufwand 671.800,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 537.800,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 132.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.900,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.414.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 48.500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 99.100,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 74.600,00

2224 Instandhaltung 72.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 552.800,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Seite 34

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 567.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.622.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.532.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 57.100,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 33.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 15.200,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 12.800,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2.400,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 3.723.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 25.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 163.700,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 163.700,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 36.500,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 36.500,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 127.200,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 152.200,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Seite 37

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.948.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 613.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.745.200,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 415.400,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 49.800,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 31.200,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 93.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 380.900,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 366.500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14.400,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.329.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 671.800,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 537.800,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 132.100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.900,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 847.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 48.500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 99.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 74.600,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 72.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 552.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.608.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.518.500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 57.100,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 33.100,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Seite 38

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 15.200,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft12.800,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2.400,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.142.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 186.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 196.200,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 183.200,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 196.200,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 280.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 245.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 35.000,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Seite 39

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 13.600,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 13.500,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 293.600,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -97.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 89.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 131.300,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 17.700,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 113.600,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Seite 40

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 131.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -131.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -42.300,00



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Seite 43

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.115.900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 613.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.745.200,00

2113 Erträge aus Gebühren 415.400,00

2114 Erträge aus Leistungen 217.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 31.200,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 93.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 800.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 366.500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14.400,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 419.200,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 3.916.000,00

221 Personalaufwand 671.800,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 537.800,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 132.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.900,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.581.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 48.500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 99.100,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 74.600,00

2224 Instandhaltung 72.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 720.500,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Seite 44

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 567.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.622.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.532.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 57.100,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 33.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 15.200,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 12.800,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2.400,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 3.891.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 25.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 163.700,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 163.700,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 36.500,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 36.500,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 127.200,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 152.200,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Seite 47

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.115.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 613.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.745.200,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 415.400,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 217.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 31.200,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 93.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 380.900,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 366.500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14.400,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.496.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 671.800,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 537.800,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 132.100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.900,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.014.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 48.500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 99.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 74.600,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 72.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 720.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.608.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.518.500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 57.100,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 33.100,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Seite 48

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 15.200,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft12.800,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2.400,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.310.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 186.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 196.200,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 183.200,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 196.200,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 280.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 245.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 35.000,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Seite 49

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 13.600,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 13.500,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 293.600,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -97.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 89.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 131.300,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 17.700,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 113.600,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Seite 50

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 131.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -131.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -42.300,00



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 53

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 23.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 23.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 31.800,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 3.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.300,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 18.300,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 54.800,00

221 Personalaufwand 259.700,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 211.700,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 46.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.900,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 197.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5.900,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.400,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 54

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 19.600,00

2224 Instandhaltung 700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 150.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 7.500,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 116.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 114.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 573.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -518.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -518.800,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 55

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 22.600,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 22.600,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 22.600,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 48.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8.400,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 56

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 900,00

2224 Instandhaltung 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 36.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 22.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 21.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 700,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 400,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 400,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 71.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -48.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -48.400,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 57

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 11.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 11.100,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 225.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 179.500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 45.700,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 236.800,00

221 Personalaufwand 283.800,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 224.300,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 59.500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 356.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 9.100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 37.100,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 58

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 10.300,00

2224 Instandhaltung 19.300,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 197.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 83.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 3.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 643.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -406.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -406.900,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 59

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 14.500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 14.500,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 14.500,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 90.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 60

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 39.000,00

2224 Instandhaltung 100,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 40.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 11.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 5.800,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.800,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 96.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -82.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 23.700,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 23.700,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 23.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -58.300,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 61

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 5.500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 3.500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.500,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 9.000,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 10.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 62

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 4.300,00

2224 Instandhaltung 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 5.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 524.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 519.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 534.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -525.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -525.300,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 63

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 20.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 20.200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 20.200,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 64

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00

2224 Instandhaltung 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 501.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 473.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 11.300,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 17.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 503.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -483.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -483.000,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 65

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 177.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 5.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 145.700,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 26.900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 271.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 600,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 270.600,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 448.800,00

221 Personalaufwand 117.200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 91.800,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 25.400,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 361.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 7.300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 5.700,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 66

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00

2224 Instandhaltung 7.400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 33.900,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 306.900,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 65.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 45.500,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 20.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 543.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -95.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 100.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 100.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 100.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 4.900,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 67

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 0,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 7.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 68

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00

2224 Instandhaltung 100,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 7.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 8.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -8.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -8.000,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 69

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 565.100,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 40.300,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 415.400,00

2114 Erträge aus Leistungen 37.700,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 31.200,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 40.500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 65.600,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 18.100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 47.500,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 630.700,00

221 Personalaufwand 11.000,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 9.900,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 1.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 462.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 25.400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 34.300,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 70

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 500,00

2224 Instandhaltung 44.400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 235.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 122.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 250.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 250.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 12.400,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 12.400,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 735.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -104.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 40.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 40.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 36.500,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 36.500,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 3.500,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -101.200,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 71

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.312.900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 567.700,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.745.200,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 165.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 165.700,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 2.478.600,00

221 Personalaufwand 100,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 45.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 72

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00

2224 Instandhaltung 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 45.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 133.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 107.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 25.800,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 2.400,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2.400,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 181.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 2.297.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 2.297.200,00



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 75

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 23.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 23.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 13.500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 3.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.300,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 36.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 259.700,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 211.700,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 46.100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.900,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 190.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5.900,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 19.600,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 150.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 116.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 114.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 76

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 566.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -529.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 77

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -529.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 78

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -529.600,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 79

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 12.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8.400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 900,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 22.100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 21.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 80

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 700,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 400,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft400,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 34.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -34.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.200,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.200,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.200,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 81

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 1.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -33.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 5.200,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 82

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 5.200,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 5.200,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -5.200,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -38.700,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 83

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 11.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 11.100,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 179.500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 179.500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 191.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 283.800,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 224.300,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 59.500,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 273.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 9.100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 37.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 10.300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 19.300,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 197.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 84

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 560.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -369.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 85

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -369.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 8.700,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 86

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 8.700,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 8.700,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -8.700,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -378.300,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 87

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 79.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 39.000,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 100,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 40.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 5.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 88

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.800,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 85.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -85.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 89

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -85.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 90

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -85.200,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 91

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 5.500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.500,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 9.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 10.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 4.300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 5.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 524.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 519.700,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 92

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 534.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -525.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 93

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -525.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 94

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -525.300,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 95

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 20.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 20.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 20.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 501.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 473.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 11.300,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 96

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 17.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 503.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -483.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 97

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -483.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 98

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -483.000,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 99

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 177.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 5.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 145.700,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 26.900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 600,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 600,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 178.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 117.200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 91.800,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 25.400,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 54.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 7.300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 5.700,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 7.400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 33.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 52.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 32.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 20.000,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 100

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 223.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -45.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 160.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 155.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 160.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 256.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 241.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 101

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 15.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 13.500,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 13.500,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 269.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -109.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -154.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 7.800,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 102

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 7.800,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 7.800,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -7.800,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -162.600,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 103

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 7.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 100,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 7.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 104

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 7.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -7.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 105

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 100,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 100,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -8.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 106

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -8.000,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 107

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 565.100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 40.300,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 415.400,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 37.700,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 31.200,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 40.500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 18.100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 18.100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 583.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 11.000,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 9.900,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 1.100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 340.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 25.400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 34.300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 500,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 44.400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 235.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 250.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 250.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 108

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 12.400,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft12.400,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 613.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -30.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 35.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 27.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 35.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 24.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 4.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 109

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 20.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 24.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 11.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -19.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 109.600,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 17.700,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 110

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 91.900,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 109.600,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -109.600,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -128.800,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 111

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.312.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 567.700,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.745.200,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 165.700,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 165.700,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.478.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 100,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 100,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 45.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 45.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 133.100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 107.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 25.800,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 112

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.400,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2.400,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 181.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 2.297.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 113

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3424 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 2.297.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 114

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 2.297.200,00



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 117

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/000000+816099 Vergütungen (Wasser) * 700,00 700,002114 3114 13

2/000000+816199 Vergütungen (Kanal) * 700,00 700,002114 3114 13

2/000000+816299 Vergütungen (Müll) * 700,00 700,002114 3114 13

2/000000+868000 Beiträge der Bgm. nach Bgm.
bezügegesetz

3.200,00 3.200,002124 3124 16

000 Gewählte Gemeindeorgane 5.300,00 5.300,00Summe Mittelaufbr.

00 Gewählte Gemeindeorgane 5.300,00 5.300,00

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000-721000 Bezüge der gewählten Organe 80.700,00 80.700,002225 3225 22

1/000000-721100 Bezüge Organe (Reisekosten) 1.000,00 1.000,002225 3225 22

1/000000-721200 Bezüge Organe (Sitzungsgelder) 2.900,00 2.900,002225 3225 22

1/000000-752000 Lfd.TZ an Gde.Verband ausgesch.  Bgm. 14.200,00 14.200,002231 3231 26

1/000000-753000 Krankenversicherungsbeiträge DG- Anteil 5.200,00 5.200,002231 3231 26

000 Gewählte Gemeindeorgane 104.000,00 104.000,00Summe Mittelverw.

00 Gewählte Gemeindeorgane 104.000,00 104.000,00

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -98.700,00 -98.700,00

-98.700,00 -98.700,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 118

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

18.300,00 0,002127

2/010000+816099 Vergütungen Wasser * 500,00 500,002114 3114 13

2/010000+816199 Verwaltungstangente Kanal * 1.500,00 1.500,002114 3114 13

2/010000+816299 Vergütungen Müll * 6.700,00 6.700,002114 3114 13

2/010000+816399 Vergütungen Straße * 3.100,00 3.100,002114 3114 13

2/010000+816499 Vergütungen Winterdienst * 1.000,00 1.000,002114 3114 13

2/010000+816599 Vergütungen Freibad * 1.600,00 1.600,002114 3114 13

2/010000+816799 Vergütungen
Freizeiteinrichtungen/Tourismus

* 5.500,00 5.500,002114 3114 13

2/010000+863100 KTZ von sonst.Trägern öffentl.  Rechts 3.200,00 3.200,002121 3121 15

010 Zentralamt 41.400,00 23.100,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 119

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 200,00 200,002221 3221 23

1/010000-454000 Reinigungsmittel 400,00 400,002221 3221 23

1/010000-456000 Schreib-, Zeichen- u.sonstige  Büromittel 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/010000-457000 Druckwerke 1.300,00 1.300,002221 3221 23

1/010000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 800,00 800,002221 3221 23

1/010000-500000 Geldbezüge für Beamte der  Verwaltung 63.700,00 63.700,002211 3211 20

1/010000-510000 Geldbezüge für Vb I der Verwaltung 125.700,00 125.700,002211 3211 20

1/010000-511000 Geldbezüge für Vb II in handwerkl. Verw. 14.300,00 14.300,002211 3211 20

1/010000-563000 Sonstige Aufwandentschädigungen 1.300,00 1.300,002213 3213 20

1/010000-565000 Mehrleistungsvergütungen 6.400,00 6.400,002211 3211 20

1/010000-569000 Sonstige Nebengebühren 1.600,00 1.600,002211 3211 20

1/010000-580000 Dienstgeberbeiträge z.Ausgl.Fonds
f.Fam.

7.400,00 7.400,002212 3212 20

1/010000-582000 Sonstige DGB. zur sozialen  Sicherheit 34.900,00 34.900,002212 3212 20

1/010000-590000 Freiw.Sozialleistungen  Haushaltsbeihilfe 1.300,00 1.300,002212 3212 20

1/010000-600000 Strom 1.200,00 1.200,002222 3222 24

1/010000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 100,00 100,002224 3224 24

1/010000-616000 Instandhaltung von Masch.- u.masch. Anl. 300,00 300,002224 3224 24

1/010000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 100,00 100,002224 3224 24

1/010000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 200,00 200,002224 3224 24

1/010000-630000 Postdienste 2.500,00 2.500,002222 3222 24

1/010000-631000 Telekommunikationsdienste 6.900,00 6.900,002222 3222 24

1/010000-670000 Versicherungen 2.800,00 2.800,002222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 7.500,00 0,002226

1/010000-700100 Miete Amtsräume 2.400,00 2.400,002223 3223 24

1/010000-700500 Mietzinse (Kopierer) 5.000,00 5.000,002223 3223 24

1/010000-700600 Datencenter 4.800,00 4.800,002223 3223 24

1/010000-700800 Betriebskosten Amtsräume 6.500,00 6.500,002223 3223 24

1/010000-700810 Verwaltungskostenpauschale 900,00 900,002223 3223 24

1/010000-720699 Vergütungen Verwaltungszweige * 4.200,00 4.200,002225 3225 24

1/010000-724000 Reisegebühren 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/010000-728000 Entgelte für sonst. Leistungen 25.000,00 25.000,002225 3225 24

1/010000-751000 Laufende Transferzahlung an Länder 700,00 700,002231 3231 26

010 Zentralamt 334.400,00 326.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 010 Zentralamt -293.000,00 -303.800,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 120

019 Repräsentation

019000 Repräsentation

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

01 Hauptverwaltung 41.400,00 23.100,00

019000 Repräsentation

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000-723000 Amtspauschalien u.
Repräsentationsausg.

3.300,00 3.300,002225 3225 24

019 Repräsentation 3.300,00 3.300,00Summe Mittelverw.

01 Hauptverwaltung 337.700,00 330.200,00

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -296.300,00 -307.100,00

-3.300,00 -3.300,00

02 Hauptverwaltung

021 Statistisches Amt

021000 Statistisches Amt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/021000+816000 Kostenersätze (Stat.Erhebung) 100,00 100,002114 3114 13

021 Statistisches Amt 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

021000 Statistisches Amt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

021 Statistisches Amt 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 021 Statistisches Amt 100,00 100,00

022 Standesamt

022000 Standesamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

022 Standesamt 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

022000 Standesamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000-563000 Sonstige Aufwandentschädigung (StA. ) 600,00 600,002213 3213 20

1/022000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,002225 3225 24

1/022000-752000 Lfd. TZ an Gemeinden, GV u.
Gemeindefonds

10.900,00 10.900,002231 3231 26

022 Standesamt 11.600,00 11.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 022 Standesamt -11.600,00 -11.600,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 121

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000+816000 Kostenersätze (Wahl) 900,00 900,002114 3114 13

024 Wahlamt 900,00 900,00Summe Mittelaufbr.

02 Hauptverwaltung 1.000,00 1.000,00

024000 Wahlamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/024000-729000 Sonstige Ausgaben (Wahlamt) 600,00 600,002225 3225 24

024 Wahlamt 600,00 600,00Summe Mittelverw.

02 Hauptverwaltung 12.200,00 12.200,00

Saldo 024 Wahlamt

02 Hauptverwaltung -11.200,00 -11.200,00

300,00 300,00

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 9.500,00 9.500,002225 3225 24

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 9.500,00 9.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung -9.500,00 -9.500,00

032 Vermessungsamt

032000 Vermessungsamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

032 Vermessungsamt 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

03 Bauverwaltung 0,00 0,00

032000 Vermessungsamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/032000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,002225 3225 24

032 Vermessungsamt 2.000,00 2.000,00Summe Mittelverw.

03 Bauverwaltung 11.500,00 11.500,00

Saldo 032 Vermessungsamt

03 Bauverwaltung -11.500,00 -11.500,00

-2.000,00 -2.000,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 122

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000-726000 Mitgliedsbeitr.an Institutionen  (Inland) 3.300,00 3.300,002225 3225 24

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 3.300,00 3.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -3.300,00 -3.300,00

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

061 Sonstige Subventionen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

061000 Sonstige Subventionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/061000-757000 Lfd. TZ an priv.Organisationen 1.500,00 1.500,002234 3234 27

061 Sonstige Subventionen 1.500,00 1.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 061 Sonstige Subventionen -1.500,00 -1.500,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000-413000 Handelswaren (Ehrungen) 2.200,00 2.200,002221 3221 23

062 Ehrungen und Auszeichnungen 2.200,00 2.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen -2.200,00 -2.200,00

063 Städtekontakte und Partnerschaften

063000 Städtekontakte u. Partnerschaften

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

063 Städtekontakte und Partnerschaften 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 123

063000 Städtekontakte u. Partnerschaften

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/063000-728000 Entgelte f.Leistungen  (Partnerschaft) 3.500,00 3.500,002225 3225 24

063 Städtekontakte und Partnerschaften 3.500,00 3.500,00Summe Mittelverw.

06 Sonstige Maßnahmen 10.500,00 10.500,00

Saldo 063 Städtekontakte und Partnerschaften

06 Sonstige Maßnahmen -10.500,00 -10.500,00

-3.500,00 -3.500,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000-729000 Sonstige Ausgaben  (Verfügungsmittel) 8.100,00 8.100,002225 3225 24

070 Verfügungsmittel 8.100,00 8.100,00Summe Mittelverw.

07 Verfügungsmittel 8.100,00 8.100,00

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -8.100,00 -8.100,00

-8.100,00 -8.100,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/080000+868000 Lfd. TZ v.priv.Haushalten  (Pensionen) 7.100,00 7.100,002124 3124 16

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 7.100,00 7.100,00Summe Mittelaufbr.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 7.100,00 7.100,00

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000-581100 Sonstige DGB. (Pensionskassen AG) 2.500,00 2.500,002212 3212 20

1/080000-751100 Lfd. TZ an Land (Pensionsbeiträge) 83.800,00 83.800,002231 3231 26

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 86.300,00 86.300,00Summe Mittelverw.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 86.300,00 86.300,00

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -79.200,00 -79.200,00

-79.200,00 -79.200,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 124

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000-728000 Freiw.Sozialleistungen  (Kursbeiträge) 2.500,00 2.500,002225 3225 24

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 2.500,00 2.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -2.500,00 -2.500,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

09 Personalbetreuung 0,00 0,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 54.800,00 36.500,00

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000-728000 ORF Wandertag 100,00 100,002225 3225 24

1/094000-729000 Sonst. Ausg. (Förderg. der  Betriebsgem.) 700,00 700,002225 3225 24

094 Gemeinschaftspflege 800,00 800,00Summe Mittelverw.

09 Personalbetreuung 3.300,00 3.300,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 573.600,00 566.100,00

Saldo 094 Gemeinschaftspflege

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -518.800,00 -529.600,00

-3.300,00 -3.300,00

-800,00 -800,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 125

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

131 Bau- und Feuerpolizei 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000-728000 Entgelte f.sonst.Leistung.  (Feuerbesch.) 1.400,00 1.400,002225 3225 24

131 Bau- und Feuerpolizei 1.400,00 1.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei -1.400,00 -1.400,00

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

132 Gesundheitspolizei 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

13 Sonderpolizei 0,00 0,00

132000 Gesundheitspolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000-728000 Entg. f.sonst.Leistungen  (Totenbeschau) 100,00 100,002225 3225 24

132 Gesundheitspolizei 100,00 100,00Summe Mittelverw.

13 Sonderpolizei 1.500,00 1.500,00

Saldo 132 Gesundheitspolizei

13 Sonderpolizei -1.500,00 -1.500,00

-100,00 -100,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,00 600,003331 33

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

7.100,00 0,002127

163000 Freiwillige Feuerwehr 7.100,00 600,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 126

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000-346100 Tilgung Darlehen TLF 0,00 5.200,003614 65

1/163000-600000 Strom 4.500,00 4.500,002222 3222 24

1/163000-650100 Zinsen Darlehen TLF 400,00 400,002241 3241 25

1/163000-670000 Versicherungen 1.200,00 1.200,002222 3222 24

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 11.600,00 0,002226

1/163000-700000 Pachtzinse 900,00 900,002223 3223 24

1/163000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem.
FAG.

400,00 400,002225 3225 24

1/163000-754000 Lfd. TZ an sonst.Trägern öffentl. Rechts 13.500,00 13.500,002231 3231 26

1/163000-757000 Lfd.Transferz. an Priv.(F u.Bereit. .) 400,00 400,002234 3234 27

163000 Freiwillige Feuerwehr 32.900,00 26.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 163000 Freiwillige Feuerwehr -25.800,00 -25.900,00

163100 Freiw. Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163100+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,00 600,003331 33

2/163100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2.900,00 0,002127

163100 Freiw. Feuerwehr 2.900,00 600,00Summe Mittelaufbr.

163100 Freiw. Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163100-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

600,00 600,002221 3221 23

1/163100-600000 Strom 2.100,00 2.100,002222 3222 24

1/163100-670000 Versicherungen 600,00 600,002222 3222 24

1/163100-680000 Planmäßige Abschreibung 7.600,00 0,002226

1/163100-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem.
FAG.

400,00 400,002225 3225 24

1/163100-754000 Lfd.TZ an Träger öff. Rechts (FF. Neud.) 7.900,00 7.900,002231 3231 26

163100 Freiw. Feuerwehr 19.200,00 11.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 163100 Freiw. Feuerwehr -16.300,00 -11.000,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 127

163200 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163200+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

12.600,00 0,002127

163200 Freiwillige Feuerwehr 12.600,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163 Freiwillige Feuerwehren 22.600,00 1.200,00

16 Feuerwehrwesen 22.600,00 1.200,00

163200 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163200-680000 Planmäßige Abschreibung 17.100,00 0,002226

163200 Freiwillige Feuerwehr 17.100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163200 Freiwillige Feuerwehr -4.500,00 0,00

163 Freiwillige Feuerwehren 69.200,00 38.100,00

16 Feuerwehrwesen 69.200,00 38.100,00

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren

16 Feuerwehrwesen -46.600,00 -36.900,00

-46.600,00 -36.900,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

18 Landesverteidigung 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 22.600,00 1.200,00

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000-757000 Lfd.TZ a.priv.Organisationen  (Zivilsch.) 300,00 300,002234 3234 27

180 Zivilschutz 300,00 300,00Summe Mittelverw.

18 Landesverteidigung 300,00 300,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 71.000,00 39.900,00

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -48.400,00 -38.700,00

-300,00 -300,00

-300,00 -300,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 128

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000+810000 Leistungserlöse 200,00 200,002114 3114 13

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

21.500,00 0,002127

2/211000+829000 Sonstige Einnahmen 500,00 500,002116 3116 18

2/211000+861000 Lfd. TZ vom Land (Schüleraufsicht) 400,00 400,002121 3121 15

211000 Volksschule 22.600,00 1.100,00Summe Mittelaufbr.

211 Volksschulen 22.600,00 1.100,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 129

211000 Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000-346000 Tilgung Dachsanierung 0,00 8.700,003614 65

1/211000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.600,00 1.600,002221 3221 23

1/211000-454000 Reinigungsmittel 1.200,00 1.200,002221 3221 23

1/211000-456000 Schreib-, Zeichen-u.sonst. Büromittel 200,00 200,002221 3221 23

1/211000-457000 Druckwerke 200,00 200,002221 3221 23

1/211000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 900,00 900,002221 3221 23

1/211000-511000 Geldbezüge für VB.II 20.300,00 20.300,002211 3211 20

1/211000-580000 DGB. zum Fam. Ausgleichsfonds 800,00 800,002212 3212 20

1/211000-582000 Sonst. DGB. zur Soz.Sicherheit 4.600,00 4.600,002212 3212 20

1/211000-600000 Strom 2.400,00 2.400,002222 3222 24

1/211000-600300 Fernwärme 8.200,00 8.200,002222 3222 24

1/211000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 100,00 100,002224 3224 24

1/211000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 9.000,00 9.000,002224 3224 24

1/211000-616000 Instandhaltg. v. Masch.u.masch. Anlagen 300,00 300,002224 3224 24

1/211000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 500,00 500,002224 3224 24

1/211000-631000 Telekommunikationsdienste 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/211000-670000 Versicherungen 1.200,00 1.200,002222 3222 24

1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 47.000,00 0,002226

1/211000-700000 Mietzinse (Kopierer, Hilfsmittel) 3.000,00 3.000,002223 3223 24

1/211000-711000 Öffentl. Abgaben, ohne Gebühren
gem.FAG.

2.300,00 2.300,002225 3225 24

1/211000-720699 Vergütungen Verwaltungszweige * 8.500,00 8.500,002225 3225 24

1/211000-720700 Gastschulbeiträge (Volksschule) 12.000,00 12.000,002225 3225 24

1/211000-725000 Bibliothekserfordernisse 300,00 300,002225 3225 24

1/211000-728000 Entgelte für sonst.Leistungen 7.000,00 7.000,002225 3225 24

1/211000-728500 Vergütung Filmvorführungen 300,00 300,002225 3225 24

211000 Volksschule 133.400,00 95.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 211000 Volksschule -110.800,00 -94.000,00

211 Volksschulen 133.400,00 95.100,00

Saldo 211 Volksschulen -110.800,00 -94.000,00

212 Hauptschulen

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

212 Hauptschulen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 130

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-720000 Kostenbeiträge Ausspeisung 3.500,00 3.500,002225 3225 24

1/212000-720700 Gastschulbeiträge (NMS) 97.900,00 97.900,002225 3225 24

212 Hauptschulen 101.400,00 101.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 212 Hauptschulen -101.400,00 -101.400,00

213 Sonderschulen

213000 Sonderschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

213 Sonderschulen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

213000 Sonderschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/213000-720700 Gastschulbeiträge (Sonderpädag.) 12.100,00 12.100,002225 3225 24

213 Sonderschulen 12.100,00 12.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 213 Sonderschulen -12.100,00 -12.100,00

214 Polytechnische Schulen

214000 Polytechnische Schulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

214 Polytechnische Schulen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

21 Allgemeinbildender Unterricht 22.600,00 1.100,00

214000 Polytechnische Schulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/214000-720700 Gastschulbeiträge (Polytechn. Schulen) 4.200,00 4.200,002225 3225 24

214 Polytechnische Schulen 4.200,00 4.200,00Summe Mittelverw.

21 Allgemeinbildender Unterricht 251.100,00 212.800,00

Saldo 214 Polytechnische Schulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -228.500,00 -211.700,00

-4.200,00 -4.200,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

220 Berufsbildende Pflichtschulen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung0,00 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 131

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000-720000 Lfd. Schulerhaltungsaufwand 6.800,00 6.800,002225 3225 24

1/220000-720100 Bau- und Einrichtungsaufwand 2.400,00 2.400,002225 3225 24

220 Berufsbildende Pflichtschulen 9.200,00 9.200,00Summe Mittelverw.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung9.200,00 9.200,00

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung-9.200,00 -9.200,00

-9.200,00 -9.200,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240000+810400 Materialbeitrag (Bastelgeld) 3.000,00 3.000,002114 3114 13

2/240000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

12.500,00 0,002127

2/240000+861000
Lfd. TZ vom Land  (Personalkostenersatz)

166.100,00 166.100,002121 3121 15

240000 Kindergärten 181.600,00 169.100,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 132

240000 Kindergärten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.d.Anlageverm. 800,00 800,002221 3221 23

1/240000-430000 Lebensmittel 300,00 300,002221 3221 23

1/240000-454000 Reinigungsmittel 900,00 900,002221 3221 23

1/240000-456000 Schreib-,Zeichen-u.sonst.Büromittel 100,00 100,002221 3221 23

1/240000-457000 Druckwerke 100,00 100,002221 3221 23

1/240000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.800,00 1.800,002221 3221 23

1/240000-510000 Geldbezüge f. Vertragsbed. I 173.500,00 173.500,002211 3211 20

1/240000-511000 Geldbezüge f. Vertragsbedienstete  II 18.400,00 18.400,002211 3211 20

1/240000-580000 DGB. für Ausgleichsfonds f.Fam- Beihilfe 7.500,00 7.500,002212 3212 20

1/240000-582000 DGB. zur soz. Sicherheit 42.400,00 42.400,002212 3212 20

1/240000-590000 Freiw.Sozialleistungen  Haushaltsbeihilfe 1.000,00 1.000,002212 3212 20

1/240000-600000 Strom 1.100,00 1.100,002222 3222 24

1/240000-610000 Instandhaltung von Grund u.Boden 100,00 100,002224 3224 24

1/240000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.700,00 3.700,002224 3224 24

1/240000-618000 Instandh.v.sonst. Anlagen 100,00 100,002224 3224 24

1/240000-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,002222 3222 24

1/240000-670000 Versicherungen 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 18.400,00 0,002226

1/240000-700000 Mietzinse 2.100,00 2.100,002223 3223 24

1/240000-710000 Öffentl. Abgaben, ohne Gebühren  FAG. 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/240000-720699 Vergütungen Verwaltungszweige * 8.500,00 8.500,002225 3225 24

1/240000-720700 Gastbeitrag Kindergarten Weyer 21.100,00 21.100,002225 3225 24

1/240000-724000 Reisegebühren 800,00 800,002225 3225 24

1/240000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.200,00 1.200,002225 3225 24

240000 Kindergärten 306.200,00 287.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergärten -124.600,00 -118.700,00

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240700+810100 Busgeld Kindergartentransport 7.900,00 7.900,002114 3114 13

2/240700+861000 Landesbeitrag Kindergartentransport 13.000,00 13.000,002121 3121 15

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 20.900,00 20.900,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 133

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700-511000 Geldbezüge der VB in handwerkl.  Verw. 12.100,00 12.100,002211 3211 20

1/240700-580000 DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für  FamBeih. 500,00 500,002212 3212 20

1/240700-582000 Sonstige DG-Beiträge zur soz.  Sicherheit 2.700,00 2.700,002212 3212 20

1/240700-621000 Kindergartenkindertransport 20.400,00 20.400,002222 3222 24

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 35.700,00 35.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 240700 Kindergartentransport/Busbegleitung -14.800,00 -14.800,00

240800 Krabbelstube

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

240800 Krabbelstube 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240 Kindergärten 202.500,00 190.000,00

24 Vorschulische Erziehung 202.500,00 190.000,00

240800 Krabbelstube

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240800-720700 Kostenbeiträge Krabbelstube 2.000,00 2.000,002225 3225 24

240800 Krabbelstube 2.000,00 2.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 240800 Krabbelstube -2.000,00 -2.000,00

240 Kindergärten 343.900,00 325.500,00

24 Vorschulische Erziehung 343.900,00 325.500,00

Saldo 240 Kindergärten

24 Vorschulische Erziehung -141.400,00 -135.500,00

-141.400,00 -135.500,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/262000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

8.200,00 0,002127

262000 Sportplätze 8.200,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 134

262000 Sportplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000-413000 Handelswaren 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/262000-610000 Instandhaltung von Grund u.Boden 5.200,00 5.200,002224 3224 24

1/262000-616000 Instandhaltg. v.masch.u.masch  Anlagen 300,00 300,002224 3224 24

1/262000-670000 Versicherungen 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/262000-680000 Planmäßige Abschreibung 8.400,00 0,002226

1/262000-700000 Pachtzins f. Fußballplatz  (Aschauer) 5.200,00 5.200,002223 3223 24

1/262000-720799 Vergütungen Verwaltungszweige * 4.700,00 4.700,002225 3225 24

1/262000-757000 Lfd.TZ. an priv. Organisationen  (SV) 2.300,00 2.300,002234 3234 27

262000 Sportplätze 28.100,00 19.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 262000 Sportplätze -19.900,00 -19.700,00

262100 Sportplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

262100 Sportplätze 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

262 Sportplätze 8.200,00 0,00

262100 Sportplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262100-680000 Planmäßige Abschreibung 2.200,00 0,002226

262100 Sportplätze 2.200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 262100 Sportplätze -2.200,00 0,00

262 Sportplätze 30.300,00 19.700,00

Saldo 262 Sportplätze -22.100,00 -19.700,00

263 Turn- und Sporthallen

263000 Turn- und Sporthallen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

263 Turn- und Sporthallen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

263000 Turn- und Sporthallen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/263000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.600,00 0,002226

263 Turn- und Sporthallen 2.600,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 263 Turn- und Sporthallen -2.600,00 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 135

265 Tennisplätze und –hallen

265000 Tennisplätze u. -hallen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/265000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

3.500,00 0,002127

265 Tennisplätze und –hallen 3.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 11.700,00 0,00

265000 Tennisplätze u. -hallen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/265000-680000 Planmäßige Abschreibung 4.400,00 0,002226

265 Tennisplätze und –hallen 4.400,00 0,00Summe Mittelverw.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 37.300,00 19.700,00

Saldo 265 Tennisplätze und –hallen

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -25.600,00 -19.700,00

-900,00 0,00

27 Erwachsenenbildung

273 Volksbüchereien

273000 Volksbüchereien

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

273 Volksbüchereien 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

27 Erwachsenenbildung 0,00 0,00

273000 Volksbüchereien

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/273000-725000 Bibliothekserfordernisse 1.000,00 1.000,002225 3225 24

273 Volksbüchereien 1.000,00 1.000,00Summe Mittelverw.

27 Erwachsenenbildung 1.000,00 1.000,00

Saldo 273 Volksbüchereien

27 Erwachsenenbildung -1.000,00 -1.000,00

-1.000,00 -1.000,00

28 Forschung und Wissenschaft

282 Studienbeihilfen

282000 Studienbeihilfen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

282 Studienbeihilfen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

28 Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 236.800,00 191.100,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 136

282000 Studienbeihilfen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/282000-768000 Sonstige Lfd. TZ  (Fahrtkostenzuschuss) 1.200,00 1.200,002234 3234 27

282 Studienbeihilfen 1.200,00 1.200,00Summe Mittelverw.

28 Forschung und Wissenschaft 1.200,00 1.200,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 643.700,00 569.400,00

Saldo 282 Studienbeihilfen

28 Forschung und Wissenschaft

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -406.900,00 -378.300,00

-1.200,00 -1.200,00

-1.200,00 -1.200,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 137

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000-720000 Deckungsbeitrag Musikschule 4.000,00 4.000,002225 3225 24

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 4.000,00 4.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -4.000,00 -4.000,00

321 Einrichtungen der Musikpflege

321000 Einrichtungen der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/321000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

14.500,00 0,002127

321 Einrichtungen der Musikpflege 14.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.

321000 Einrichtungen der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/321000-670000 Versicherungen 200,00 200,002222 3222 24

1/321000-680000 Planmäßige Abschreibung 11.200,00 0,002226

1/321000-700000 Mietzins für Musikprobelokal 9.800,00 9.800,002223 3223 24

1/321000-700800 Betriebskosten 2.900,00 2.900,002223 3223 24

1/321000-700810 Verwaltungskostenpauschale 900,00 900,002223 3223 24

321 Einrichtungen der Musikpflege 25.000,00 13.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 321 Einrichtungen der Musikpflege -10.500,00 -13.800,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

32 Musik und darstellende Kunst 14.500,00 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 138

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/322000-757000 Lfd.TZ an priv.Org. (Musik- Jungmusiker) 5.800,00 5.800,002234 3234 27

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 5.800,00 5.800,00Summe Mittelverw.

32 Musik und darstellende Kunst 34.800,00 23.600,00

Saldo 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

32 Musik und darstellende Kunst -20.300,00 -23.600,00

-5.800,00 -5.800,00

36 Heimatpflege

361 Nichtwissenschaftliche Archive

361000 Nichtwissenschaftliche Archive

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/361000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

23.700,00 0,002301

361 Nichtwissenschaftliche Archive 23.700,00 0,00Summe Mittelaufbr.

361000 Nichtwissenschaftliche Archive

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/361000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 23.700,00 23.700,002225 3225 24

361 Nichtwissenschaftliche Archive 23.700,00 23.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 361 Nichtwissenschaftliche Archive 0,00 -23.700,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/363000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,002221 3221 23

1/363000-610000 Instandhaltung v.Grund und Boden 100,00 100,002224 3224 24

1/363000-728000 Entgelte f. sonst. Leistungen 400,00 400,002225 3225 24

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 600,00 600,00Summe Mittelverw.

Saldo 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege -600,00 -600,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 139

36 Heimatpflege 23.700,00 0,00

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000-720799 Vergütungen Verwaltungszweige * 9.600,00 9.600,002225 3225 24

1/369000-729000 Sonstige Ausgaben (Feiern u.Feste) 2.300,00 2.300,002225 3225 24

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 11.900,00 11.900,00Summe Mittelverw.

36 Heimatpflege 36.200,00 36.200,00

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36 Heimatpflege -12.500,00 -36.200,00

-11.900,00 -11.900,00

38 Sonstige Kulturpflege

381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

381 Maßnahmen der Kulturpflege 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

38 Sonstige Kulturpflege 0,00 0,00

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/381000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 0,002226

381 Maßnahmen der Kulturpflege 100,00 0,00Summe Mittelverw.

38 Sonstige Kulturpflege 100,00 0,00

Saldo 381 Maßnahmen der Kulturpflege

38 Sonstige Kulturpflege -100,00 0,00

-100,00 0,00

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

390 Kirchliche Angelegenheiten 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

39 Kultus 0,00 0,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 38.200,00 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 140

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/390000-700000 Mietzinse Abelenzium (Pfarre,  Theater) 22.900,00 22.900,002223 3223 24

1/390000-700800 Betriebskosten Abelenzium 1.800,00 1.800,002223 3223 24

1/390000-700810 Verwaltungskostenpauschale 700,00 700,002223 3223 24

390 Kirchliche Angelegenheiten 25.400,00 25.400,00Summe Mittelverw.

39 Kultus 25.400,00 25.400,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 96.500,00 85.200,00

Saldo 390 Kirchliche Angelegenheiten

39 Kultus

3 Kunst, Kultur und Kultus -58.300,00 -85.200,00

-25.400,00 -25.400,00

-25.400,00 -25.400,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 141

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000-729000 Sonstige Ausgaben (Landesaltentag) 300,00 300,002225 3225 24

1/419000-752000 Lfd. TZ an Gemeindeverbände (SHV-
Umlage)

519.700,00 519.700,002231 3231 26

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 520.000,00 520.000,00Summe Mittelverw.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 520.000,00 520.000,00

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -520.000,00 -520.000,00

-520.000,00 -520.000,00

42 Freie Wohlfahrt

422 Tagesheimstätten

422000 Tagesheimstätten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

422 Tagesheimstätten 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

422000 Tagesheimstätten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/422000-700100 Betreutes Wohnen Gemeinschaftsraum 3.800,00 3.800,002223 3223 24

1/422000-700800 Betriebskosten betreubares Wohnen 500,00 500,002223 3223 24

422 Tagesheimstätten 4.300,00 4.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 422 Tagesheimstätten -4.300,00 -4.300,00

423 Essen auf Rädern

423000 Essen auf Rädern

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/423000+829000 Sonstige Einnahmen 5.500,00 5.500,002116 3116 18

423 Essen auf Rädern 5.500,00 5.500,00Summe Mittelaufbr.

42 Freie Wohlfahrt 5.500,00 5.500,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 142

423000 Essen auf Rädern

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/423000-728000 Entgelte f. sonstige Leistungen 5.500,00 5.500,002225 3225 24

423 Essen auf Rädern 5.500,00 5.500,00Summe Mittelverw.

42 Freie Wohlfahrt 9.800,00 9.800,00

Saldo 423 Essen auf Rädern

42 Freie Wohlfahrt -4.300,00 -4.300,00

0,00 0,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/439000+868000 KTZ v. privaten Haushalten 3.500,00 3.500,002124 3124 16

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 3.500,00 3.500,00Summe Mittelaufbr.

43 Jugendwohlfahrt 3.500,00 3.500,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 9.000,00 9.000,00

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000-757000 Lfd. TZ. priv.Org. (Ferienspaß) 3.500,00 3.500,002234 3234 27

1/439000-768000 Sonst. lfd. TZ. an priv. HH  (Tagesm.) 1.000,00 1.000,002234 3234 27

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 4.500,00 4.500,00Summe Mittelverw.

43 Jugendwohlfahrt 4.500,00 4.500,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 534.300,00 534.300,00

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -525.300,00 -525.300,00

-1.000,00 -1.000,00

-1.000,00 -1.000,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 143

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510 Medizinische Bereichsversorgung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000-751000 Lfd. TZ. an Land (Pensionsaufwand
Gemeindearzt)

8.500,00 8.500,002231 3231 26

510 Medizinische Bereichsversorgung 8.500,00 8.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -8.500,00 -8.500,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 Sonstige med. Beratung und Betreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

51 Gesundheitsdienst 0,00 0,00

512000 Sonstige med. Beratung und Betreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/512000-728000 Sonstige Leistungen (Gesunde
Gemeinde)

1.000,00 1.000,002225 3225 24

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 1.000,00 1.000,00Summe Mittelverw.

51 Gesundheitsdienst 9.500,00 9.500,00

Saldo 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

51 Gesundheitsdienst -9.500,00 -9.500,00

-1.000,00 -1.000,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

520 Natur- und Landschaftsschutz 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 144

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/520000-726000 Klimabündnisbeitrag 600,00 600,002225 3225 24

520 Natur- und Landschaftsschutz 600,00 600,00Summe Mittelverw.

Saldo 520 Natur- und Landschaftsschutz -600,00 -600,00

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

52 Umweltschutz 0,00 0,00

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000-755000 Lfd. TZ an Land  (Tierkörperverwertung) 11.300,00 11.300,002233 3233 27

528 Tierkörperbeseitigung 11.300,00 11.300,00Summe Mittelverw.

52 Umweltschutz 11.900,00 11.900,00

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung

52 Umweltschutz -11.900,00 -11.900,00

-11.300,00 -11.300,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000-757000 Lfd.TZ an priv. Organisationen  (Rettung) 16.700,00 16.700,002234 3234 27

1/530000-757100 Lfd.TZ an priv. Organisationen  (Notarzt) 300,00 300,002234 3234 27

530 Rettungsdienste 17.000,00 17.000,00Summe Mittelverw.

53 Rettungs- und Warndienste 17.000,00 17.000,00

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -17.000,00 -17.000,00

-17.000,00 -17.000,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 145

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000+828000 Rückersätze für Ausgaben
(Krankenanst.)

20.200,00 20.200,002116 3116 18

562 Sprengelbeiträge 20.200,00 20.200,00Summe Mittelaufbr.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 20.200,00 20.200,00

5 Gesundheit 20.200,00 20.200,00

562000 Sprengelbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000-751000 Lfd. TZ an Land (Krankenanstaltenb. ) 464.800,00 464.800,002231 3231 26

562 Sprengelbeiträge 464.800,00 464.800,00Summe Mittelverw.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 464.800,00 464.800,00

5 Gesundheit 503.200,00 503.200,00

Saldo 562 Sprengelbeiträge

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

5 Gesundheit -483.000,00 -483.000,00

-444.600,00 -444.600,00

-444.600,00 -444.600,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 146

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

114.100,00 0,002127

2/612000+850000 Interessentenbeiträg (Verk.Fl. Beiträge) 5.000,00 5.000,002111 3111 10

2/612000+868000 Lfd.TZ v. priv.Haushalten (STRAFEN) 600,00 600,002124 3124 16

612000 Gemeindestraßen 119.700,00 5.600,00Summe Mittelaufbr.

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000-050000 Sonderanlagen (Verk.Zeichen ect.) 0,00 1.000,003412 40

1/612000-400000 Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm. 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/612000-611000 Instandhaltung von Strassenbauten 4.500,00 4.500,002224 3224 24

1/612000-616000 Instandhaltg.v.Maschinen u.masch.
Anlagen

200,00 200,002224 3224 24

1/612000-618000 Instandhaltung von sonst.Anlagen 300,00 300,002224 3224 24

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 119.200,00 0,002226

1/612000-720399 Vergütungen Verwaltungszweige * 31.800,00 31.800,002225 3225 24

1/612000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,002225 3225 24

612000 Gemeindestraßen 158.000,00 39.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen -38.300,00 -34.200,00

612600 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612600+301000 KTZ von Ländern, Landesfonds,
Landesk.

0,00 25.000,003331 33

6/612600+307100 Verkehrsflächenbeiträge 0,00 5.000,003334 34

6/612600+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

50.000,00 0,002301

612600 Gemeindestraßen 50.000,00 30.000,00Summe Mittelaufbr.

612 Gemeindestraßen 169.700,00 35.600,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 147

612600 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612600-002000 Straßenbauten 0,00 80.000,003412 40

612600 Gemeindestraßen 0,00 80.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612600 Gemeindestraßen 50.000,00 -50.000,00

612 Gemeindestraßen 158.000,00 119.800,00

Saldo 612 Gemeindestraßen 11.700,00 -84.200,00

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Konkurrenzstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/616000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

156.500,00 0,002127

616000 Konkurrenzstraßen 156.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616000 Konkurrenzstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616000-346000 Invest.Darl. von  Finanzunternehmungen 0,00 7.800,003614 65

1/616000-680000 Planmäßige Abschreibung 172.200,00 0,002226

616000 Konkurrenzstraßen 172.200,00 7.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 616000 Konkurrenzstraßen -15.700,00 -7.800,00

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616100-752000 Lfd.TZ an Wegererhaltungsverb. (jährl.) 24.700,00 24.700,002231 3231 26

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 24.700,00 24.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) -24.700,00 -24.700,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 148

616300 Radweg (R16) Pettendorf/Neudorf

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/616300+301000 KTZ (LZ) von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 80.000,003331 33

6/616300+301100 KTZ (BZ) von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 50.000,003331 33

6/616300+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

30.000,00 0,002301

616300 Radweg (R16) Pettendorf/Neudorf 30.000,00 130.000,00Summe Mittelaufbr.

616300 Radweg (R16) Pettendorf/Neudorf

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/616300-002000 Straßenbauten 0,00 160.000,003412 40

616300 Radweg (R16) Pettendorf/Neudorf 0,00 160.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 616300 Radweg (R16) Pettendorf/Neudorf 30.000,00 -30.000,00

616400 GW Instandsetzung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

616400 GW Instandsetzung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616 Sonstige Straßen und Wege 186.500,00 130.000,00

616400 GW Instandsetzung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616400-774000 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

13.500,00 13.500,002231 3431 43

616400 GW Instandsetzung 13.500,00 13.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 616400 GW Instandsetzung -13.500,00 -13.500,00

616 Sonstige Straßen und Wege 210.400,00 206.000,00

Saldo 616 Sonstige Straßen und Wege -23.900,00 -76.000,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 149

617 Bauhöfe

617000 Bauhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617000+816099 Vergütungen  Wasser * 6.800,00 6.800,002114 3114 13

2/617000+816199 Vergütungen Kanal * 7.800,00 7.800,002114 3114 13

2/617000+816299 Vergütungen Müll * 2.500,00 2.500,002114 3114 13

2/617000+816399 Vergütungen Straße; Straßenbeleuchtung * 31.600,00 31.600,002114 3114 13

2/617000+816499 Vergütungen Winterdienst * 27.900,00 27.900,002114 3114 13

2/617000+816599 Vergütungen Freibad * 28.000,00 28.000,002114 3114 13

2/617000+816699 Vergütungen Gemeindeeinrichtungen
(VS, Kiga, Amt)

* 21.200,00 21.200,002114 3114 13

2/617000+816799 Vergütungen Freizeitanlagen/Tourismus * 18.900,00 18.900,002114 3114 13

2/617000+816899 Vergütungen Wohnhäuser (Markt 95,
Markt 5)

* 1.000,00 1.000,002114 3114 13

2/617000+829951 Vergütungen (Winterdienst) 26.900,00 26.900,002116 3116 18

617000 Bauhöfe 172.600,00 172.600,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 150

617000 Bauhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/617000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.300,00 1.300,002221 3221 23

1/617000-452000 Treibstoffe 2.700,00 2.700,002221 3221 23

1/617000-453000 Schmier- und Schleifmittel 300,00 300,002221 3221 23

1/617000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,002221 3221 23

1/617000-455000 Chemische u.sonst. artverwandte  Mittel 400,00 400,002221 3221 23

1/617000-459000 sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/617000-511000 Geldbezüge für VB II 88.000,00 88.000,002211 3211 20

1/617000-565000 Mehrleistungsvergütungen 3.800,00 3.800,002211 3211 20

1/617000-580000 DGB. zum Ausgleichsfonds 3.600,00 3.600,002212 3212 20

1/617000-582000 Sonstige DGB zur sozialen  Sicherheit 20.400,00 20.400,002212 3212 20

1/617000-590000 Freiw.Sozialleistungen  Haushaltsbeihilfe 1.400,00 1.400,002212 3212 20

1/617000-600000 Strom 1.600,00 1.600,002222 3222 24

1/617000-600300 Fernwärme 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/617000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,002224 3224 24

1/617000-616000 Instandhaltg.v. Machinen u.masch.
Anlagen

800,00 800,002224 3224 24

1/617000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/617000-618000 Instandhaltung v.sonstigen Anlagen 100,00 100,002224 3224 24

1/617000-631000 Telekommunikationsdienste 700,00 700,002222 3222 24

1/617000-670000 Versicherungen 2.400,00 2.400,002222 3222 24

1/617000-680000 Planmäßige Abschreibung 15.500,00 0,002226

1/617000-710000 Öffentl. Abgaben, ohne Gebühren  FAG. 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/617000-724000 Reisegebühren 400,00 400,002225 3225 24

1/617000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,002225 3225 24

617000 Bauhöfe 148.200,00 132.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 617000 Bauhöfe 24.400,00 39.900,00

617500 Frontgabelstapler

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

617500 Frontgabelstapler 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

617 Bauhöfe 172.600,00 172.600,00

61 Straßenbau 528.800,00 338.200,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 151

617500 Frontgabelstapler

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/617500-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 15.000,003415 41

617500 Frontgabelstapler 0,00 15.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 617500 Frontgabelstapler 0,00 -15.000,00

617 Bauhöfe 148.200,00 147.700,00

61 Straßenbau 516.600,00 473.500,00

Saldo 617 Bauhöfe

61 Straßenbau 12.200,00 -135.300,00

24.400,00 24.900,00

65 Schienenverkehr

650 Eisenbahnen

650000 Eisenbahnen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/650000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

20.000,00 0,002301

650 Eisenbahnen 20.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

65 Schienenverkehr 20.000,00 0,00

650000 Eisenbahnen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/650000-755000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

20.000,00 20.000,002233 3233 27

650 Eisenbahnen 20.000,00 20.000,00Summe Mittelverw.

65 Schienenverkehr 20.000,00 20.000,00

Saldo 650 Eisenbahnen

65 Schienenverkehr 0,00 -20.000,00

0,00 -20.000,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

690 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

69 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 548.800,00 338.200,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 152

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000-751000 Lfd. TZ an Verkehrsverbund §3 Abs 1 4.300,00 4.300,002231 3231 26

1/690000-751700 Lfd. TZ an Verkehrsverbund § 3 Abs  2 3.000,00 3.000,002231 3231 26

690 Verkehr, Sonstiges 7.300,00 7.300,00Summe Mittelverw.

69 Verkehr, Sonstiges 7.300,00 7.300,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 543.900,00 500.800,00

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 4.900,00 -162.600,00

-7.300,00 -7.300,00

-7.300,00 -7.300,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 153

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

742 Produktionsförderung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00

742000 Produktionsförderung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/742000-757000 Lfd. TZ an priv. Org. ohne  Erwerbszw. 100,00 100,002234 3234 27

742 Produktionsförderung 100,00 100,00Summe Mittelverw.

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 100,00 100,00

Saldo 742 Produktionsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft -100,00 -100,00

-100,00 -100,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

77 Förderung des Fremdenverkehrs 0,00 0,00

771000 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/771000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,002221 3221 23

1/771000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 100,00 100,002224 3224 24

1/771000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 4.500,00 4.500,002225 3225 24

1/771000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,002225 3225 24

1/771000-777000 KTZ an WSG (Loipenbetreuung) 100,00 100,002234 3434 44

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 4.900,00 4.900,00Summe Mittelverw.

77 Förderung des Fremdenverkehrs 4.900,00 4.900,00

Saldo 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

77 Förderung des Fremdenverkehrs -4.900,00 -4.900,00

-4.900,00 -4.900,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 154

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 0,00

7 Wirtschaftsförderung 0,00 0,00

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782000-726000 Mitgliedsbeitr. an Institut. (im  Inland) 3.000,00 3.000,002225 3225 24

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 3.000,00 3.000,00Summe Mittelverw.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 3.000,00 3.000,00

7 Wirtschaftsförderung 8.000,00 8.000,00

Saldo 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -8.000,00 -8.000,00

-3.000,00 -3.000,00

-3.000,00 -3.000,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 155

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

814 Straßenreinigung

814000 Winterdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814000 Winterdienst 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

814000 Winterdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

500,00 500,002221 3221 23

1/814000-452000 Treibstoffe 100,00 100,002221 3221 23

1/814000-455010 Chemische  Mittel - Streusalz Gem. Str. 5.600,00 5.600,002221 3221 23

1/814000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter (Splitt) 600,00 600,002221 3221 23

1/814000-616000 Instandh.von Maschinen und masch.
Anlagen

1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/814000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.300,00 0,002226

1/814000-720000
Kostenbeitrag Winterdienst  Landesstraße

3.800,00 3.800,002225 3225 24

1/814000-720099 Vergütungen Winterdienst 26.900,00 26.900,002225 3225 24

1/814000-720499 Vergütungen Verwaltungszweige * 28.900,00 28.900,002225 3225 24

1/814000-728100 Entgelte für Winterdienst Gem.Str. 50.000,00 50.000,002225 3225 24

1/814000-728110 Entgelte für Winterdienst GW 25.000,00 25.000,002225 3225 24

814000 Winterdienst 143.700,00 142.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 814000 Winterdienst -143.700,00 -142.400,00

814100 Straßenreinigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814100 Straßenreinigung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

814 Straßenreinigung 0,00 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 156

814100 Straßenreinigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814100-680000 Planmäßige Abschreibung 800,00 0,002226

1/814100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.500,002225 3225 24

814100 Straßenreinigung 2.300,00 1.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 814100 Straßenreinigung -2.300,00 -1.500,00

814 Straßenreinigung 146.000,00 143.900,00

Saldo 814 Straßenreinigung -146.000,00 -143.900,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

200,00 200,002221 3221 23

1/815000-452000 Treibstoffe 200,00 200,002221 3221 23

1/815000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.300,00 1.300,002221 3221 23

1/815000-619000 Instandhaltung Geräte u.  Parkanalgen 1.500,00 1.500,002224 3224 24

1/815000-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 0,002226

1/815000-720799 Vergütungen Verwaltungszweige * 10.100,00 10.100,002225 3225 24

1/815000-728000 Entgelte für sonst. Leistungen 300,00 300,002225 3225 24

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 13.800,00 13.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -13.800,00 -13.600,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)0,00 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 157

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000-600000 Strom 4.900,00 4.900,002222 3222 24

1/816000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.400,00 0,002226

1/816000-720399 Vergütungen Verwaltungszweige * 2.900,00 2.900,002225 3225 24

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 12.200,00 9.800,00Summe Mittelverw.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)172.000,00 167.300,00

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)-172.000,00 -167.300,00

-12.200,00 -9.800,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

821 Fuhrpark

821000 Fuhrpark

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/821000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.600,00 0,002127

821 Fuhrpark 1.600,00 0,00Summe Mittelaufbr.

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 1.600,00 0,00

821000 Fuhrpark

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/821000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.800,00 0,002226

821 Fuhrpark 3.800,00 0,00Summe Mittelverw.

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 3.800,00 0,00

Saldo 821 Fuhrpark

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe -2.200,00 0,00

-2.200,00 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 158

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

831 Freibäder

831000 Freibäder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/831000+810000 Leistungserlöse 14.100,00 14.100,002114 3114 13

2/831000+810100 Einnahmen Buffet 10% 13.300,00 13.300,002114 3114 13

2/831000+810200 Einnamen Buffet 20% 10.300,00 10.300,002114 3114 13

2/831000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

3.400,00 0,002127

2/831000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,002116 3116 18

831000 Freibäder 41.200,00 37.800,00Summe Mittelaufbr.

831 Freibäder 41.200,00 37.800,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 41.200,00 37.800,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 159

831000 Freibäder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/831000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 500,00 500,002221 3221 23

1/831000-430000 Freibadbuffet 10% 9.000,00 9.000,002221 3221 23

1/831000-430100 Freibadbuffet 20% 4.000,00 4.000,002221 3221 23

1/831000-452000 Treibstoffe 100,00 100,002221 3221 23

1/831000-454000 Reinigungsmittel 800,00 800,002221 3221 23

1/831000-455000 Chemische u.sonst.artverwandte  Mittel 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/831000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,002221 3221 23

1/831000-511000 Geldbezüge der VB in handwerkl.  Verw. 9.900,00 9.900,002211 3211 20

1/831000-580000 DGB zum Ausgleichsfonds f.Familien 300,00 300,002212 3212 20

1/831000-582000 Sonst.DGB. zur soz.Sicherheit 800,00 800,002212 3212 20

1/831000-600000 Strom 5.500,00 5.500,002222 3222 24

1/831000-610000 Instandhaltung v.Grund u.Boden 300,00 300,002224 3224 24

1/831000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,002224 3224 24

1/831000-616000 Instandh.v.Maschinen u.masch. Anlagen 4.300,00 4.300,002224 3224 24

1/831000-618000 Instandhaltung von sonstigen  Anlagen 4.500,00 4.500,002224 3224 24

1/831000-640200 Beratungskosten (UNTERSUCHUNGEN) 900,00 900,002222 3222 24

1/831000-670000 Versicherungen 100,00 100,002222 3222 24

1/831000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.300,00 0,002226

1/831000-710000 Öffentl. Abgaben ohne Gebühren gem.
FAG.

2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/831000-720599 Vergütungen Verwaltungszweige * 29.600,00 29.600,002225 3225 24

1/831000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,002225 3225 24

831000 Freibäder 80.800,00 75.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 831000 Freibäder -39.600,00 -37.700,00

831 Freibäder 80.800,00 75.500,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 80.800,00 75.500,00

Saldo 831 Freibäder

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) -39.600,00 -37.700,00

-39.600,00 -37.700,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 0,00 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 160

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.100,00 0,002226

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 3.100,00 0,00Summe Mittelverw.

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 3.100,00 0,00

Saldo 846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude -3.100,00 0,00

-3.100,00 0,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850000+300200 Tilgungszuschüsse WVA 03 (Bund) 0,00 3.900,003331 33

2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

8.200,00 0,002127

2/850000+850000 Interessentenbeiträge  (Anschlussgeb.) 700,00 700,002111 3111 10

2/850000+852000 Wasserbezugsgebühren 11.700,00 11.700,002113 3113 12

2/850000+852100 Zählermiete 600,00 600,002113 3113 12

2/850000+852110 Wassergrundgebühr 1.400,00 1.400,002113 3113 12

2/850000+852200 Bereitstellung Wasser 800,00 800,002113 3113 12

2/850000+860200 Zinsenzuschüsse WVA 03 (Bund) 1.700,00 1.700,002121 3121 15

850000 Betriebe der Wasserversorgung 25.100,00 20.800,00Summe Mittelaufbr.

850 Betriebe der Wasserversorgung 25.100,00 20.800,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 161

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850000-346200 Tilgung Trinkwasserversorgung BA 03 0,00 5.500,003614 65

1/850000-346300 Tilgung Aufstockung Darlehen WVA 03 0,00 1.400,003614 65

1/850000-600000 Stromkosten 200,00 200,002222 3222 24

1/850000-612000 Instandhaltung Wasserversorgung  Neud. 500,00 500,002224 3224 24

1/850000-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,002222 3222 24

1/850000-650200 Zinsen Trinkwasserversorgung BA 03 600,00 600,002241 3241 25

1/850000-650300 Zinsen Aufstockung Darlehen WVA 03 200,00 200,002241 3241 25

1/850000-680000 Planmäßige Abschreibung 22.200,00 0,002226

1/850000-700000 Mietzinse 100,00 100,002223 3223 24

1/850000-720099 Vergütungen Verwaltungszweige * 8.000,00 8.000,002225 3225 24

1/850000-728000 Sonstige Ausgaben 500,00 500,002225 3225 24

1/850000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

700,00 0,002401

850000 Betriebe der Wasserversorgung 33.100,00 17.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 850000 Betriebe der Wasserversorgung -8.000,00 3.700,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 33.100,00 17.100,00

Saldo 850 Betriebe der Wasserversorgung -8.000,00 3.700,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000+300210 Tilgungszuschüsse BA07 0,00 11.100,003331 33

2/851000+850000 Interessentenbeiträge (ANSCHL.GEB.) 39.600,00 39.600,002111 3111 10

2/851000+852000 Kanalbenützungsgebühr 288.800,00 288.800,002113 3113 12

2/851000+852010 Benützungsgebühr
Brauchwasseranlagen

3.500,00 3.500,002113 3113 12

2/851000+852100 Kanalgrundgebühr 14.100,00 14.100,002113 3113 12

2/851000+852200 Bereitstellung Kanal 6.200,00 6.200,002113 3113 12

2/851000+860210 Zinsenzuschüsse (BA07) 16.400,00 16.400,002121 3121 15

2/851000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

40.000,00 0,002301

851000 Abwasserbeseitigung 408.600,00 379.700,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 162

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851000-004000 Ausgaben für Kanalisationsbauten 0,00 4.000,003412 40

1/851000-344000 Tilgung WWF Bank Austria 0,00 17.700,003611 64

1/851000-346300 Tilgung WWF Hypo 0,00 16.400,003614 65

1/851000-346500 Tilgung Kanalbau BA 07 0,00 66.700,003614 65

1/851000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 100,00 100,002221 3221 23

1/851000-600000 Strom 2.000,00 2.000,002222 3222 24

1/851000-612000 Instandhaltung von Kanalbauten 15.000,00 15.000,002224 3224 24

1/851000-616000 Instandhaltg.v.masch.u.masch. Anlagen 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/851000-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,002222 3222 24

1/851000-650300 Zinsen WWF Hypo 4.600,00 4.600,002241 3241 25

1/851000-650400 Zinsen WWF Bank Austria 6.500,00 6.500,002241 3241 25

1/851000-650500 Zinsen Kanalbau BA 07 400,00 400,002241 3241 25

1/851000-700000 Mietzinse 400,00 400,002223 3223 24

1/851000-720199 Verwaltungstangente * 10.000,00 10.000,002225 3225 24

1/851000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,002225 3225 24

1/851000-752000 Lfd. TZ an Gemeindeverbände (WA) 149.800,00 149.800,002231 3231 26

1/851000-752100 Lfd. TZ an Wasserverband
Schuldendienst

54.400,00 54.400,002231 3231 26

1/851000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

27.600,00 0,002401

851000 Abwasserbeseitigung 272.100,00 349.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 851000 Abwasserbeseitigung 136.500,00 30.400,00

851200 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851200+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

34.300,00 0,002127

851200 Betriebe der Abwasserbeseitigung 34.300,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851200 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851200-680000 Planmäßige Abschreibung 82.400,00 0,002226

851200 Betriebe der Abwasserbeseitigung 82.400,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851200 Betriebe der Abwasserbeseitigung -48.100,00 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 163

851600 LIS Kanalwartung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851600+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 12.000,003331 33

6/851600+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 8.000,003334 34

851600 LIS Kanalwartung 0,00 20.000,00Summe Mittelaufbr.

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 442.900,00 399.700,00

851600 LIS Kanalwartung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851600-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 20.000,003415 41

851600 LIS Kanalwartung 0,00 20.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851600 LIS Kanalwartung 0,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 354.500,00 369.300,00

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 88.400,00 30.400,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Abfallbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/852000+852000 Gebühren f.d.Benützung
(MUELLABFUHR)

85.500,00 85.500,002113 3113 12

2/852000+852100 Gebühren f.d.Benützung (Müllsäcke) 2.800,00 2.800,002113 3113 12

852 Betriebe der Müllbeseitigung 88.300,00 88.300,00Summe Mittelaufbr.

852000 Abfallbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/852000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 100,00 100,002221 3221 23

1/852000-621000 Gütertransportkosten 16.400,00 16.400,002222 3222 24

1/852000-720299 Vergütung Verwaltungszweige * 9.900,00 9.900,002225 3225 24

1/852000-728000 Entgelte für sonst.Leistungen 20.900,00 20.900,002225 3225 24

1/852000-752000 Lfd. TZ an Gemeindeverbände (Müll) 45.800,00 45.800,002231 3231 26

852 Betriebe der Müllbeseitigung 93.100,00 93.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 852 Betriebe der Müllbeseitigung -4.800,00 -4.800,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 164

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853000+811000 Einnahmen aus Vermietung (Wohnhaus) 12.500,00 12.500,002115 3115 14

2/853000+811100 Betriebskostenersätze 7.000,00 7.000,002115 3115 14

2/853000+811200 Einnahmen aus Vermietung (GARAGEN) 2.200,00 2.200,002115 3115 14

853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude 21.700,00 21.700,00Summe Mittelaufbr.

853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853000-346000 Rückzahlung v. Invest.Darlehen 0,00 1.900,003614 65

1/853000-600000 Strom 200,00 200,002222 3222 24

1/853000-600300 Fernwärme 2.600,00 2.600,002222 3222 24

1/853000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 800,00 800,002224 3224 24

1/853000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 100,00 100,002241 3241 25

1/853000-670000 Versicherungen 700,00 700,002222 3222 24

1/853000-680000 Planmäßige Abschreibung 500,00 0,002226

1/853000-711000 Öffentl.Abgaben, ohne Gebühren gem.
FAG.

3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/853000-720899 Vergütungen Verwaltungszweige * 1.000,00 1.000,002225 3225 24

853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude 8.900,00 10.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude 12.800,00 11.400,00

853010 Reparatur Dach Markt 95

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

853010 Reparatur Dach Markt 95 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

853010 Reparatur Dach Markt 95

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853010-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

13.000,00 13.000,002224 3224 24

853010 Reparatur Dach Markt 95 13.000,00 13.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 853010 Reparatur Dach Markt 95 -13.000,00 -13.000,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 165

853100 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853100+811000 Einnahmen aus Vermietung Markt 5 8.400,00 8.400,002115 3115 14

2/853100+811100 Betriebskostenersätze Markt 5 1.100,00 1.100,002115 3115 14

2/853100+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,002116 3116 18

853100 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude 9.600,00 9.600,00Summe Mittelaufbr.

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden31.300,00 31.300,00

853100 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853100-670000 Versicherungen 600,00 600,002222 3222 24

1/853100-711000 Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem.
FAG.

600,00 600,002225 3225 24

1/853100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,002225 3225 24

1/853100-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

8.200,00 0,002401

853100 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude 9.600,00 1.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 853100 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude 0,00 8.200,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden31.500,00 24.700,00

Saldo 853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden-200,00 6.600,00

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

858000 Zusammengef.Betr.m.marktbest. Tätigkeit

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/858000+829910 Anschlussgebühren Wasser 700,00 700,002116 3116 18

6/858000+829920 Anschlussgebühren Kanal 39.600,00 39.600,002116 3116 18

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 40.300,00 40.300,00Summe Mittelaufbr.

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 627.900,00 580.400,00

8 Dienstleistungen 670.700,00 618.200,00

858000 Zusammengef.Betr.m.marktbest. Tätigkeit

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 0,00 0,00Summe Mittelverw.

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 512.200,00 504.200,00

8 Dienstleistungen 771.900,00 747.000,00

Saldo 858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

8 Dienstleistungen -101.200,00 -128.800,00

115.700,00 76.200,00

40.300,00 40.300,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 166

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 Gesonderte Verwaltung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

900 Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

90 Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00

900000 Gesonderte Verwaltung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/900000-569000 Kassenverlustentschädigung 100,00 100,002211 3211 20

1/900000-720000 Kostenbeiträge (Ersätze) für  Leistungen 500,00 500,002225 3225 24

900 Gesonderte Verwaltung 600,00 600,00Summe Mittelverw.

90 Gesonderte Verwaltung 600,00 600,00

Saldo 900 Gesonderte Verwaltung

90 Gesonderte Verwaltung -600,00 -600,00

-600,00 -600,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

910 Geldverkehr 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 2.400,00 2.400,002244 3244 24

910 Geldverkehr 2.400,00 2.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 910 Geldverkehr -2.400,00 -2.400,00

914 Beteiligungen

914000 Beteiligungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

914000 Beteiligungen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

914 Beteiligungen 0,00 0,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 0,00 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 167

914000 Beteiligungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/914000-755000 Liquiditätsbedarf KG 25.800,00 25.800,002233 3233 27

914000 Beteiligungen 25.800,00 25.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 914000 Beteiligungen -25.800,00 -25.800,00

914 Beteiligungen 25.800,00 25.800,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit28.200,00 28.200,00

Saldo 914 Beteiligungen

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit-28.200,00 -28.200,00

-25.800,00 -25.800,00

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000+830000 Grundsteuer v.land-u.forstwirtsch. Bet. A 17.100,00 17.100,002111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer von Grundstücke  B 123.200,00 123.200,002111 3111 10

2/920000+833100 Kommunalsteuer 400.500,00 400.500,002111 3111 10

2/920000+834000 Ortstaxe 8.400,00 8.400,002111 3111 10

2/920000+834100 Freizeitwohnpauschale 3.000,00 3.000,002111 3111 10

2/920000+837000 Lustbarkeitsabgaben 1.500,00 1.500,002111 3111 10

2/920000+838000 Hundeabgabe 3.000,00 3.000,002111 3111 10

2/920000+845200 Erhaltungsbeitrag Wasser 700,00 700,002111 3111 10

2/920000+845300 Erhaltungsbeitrag Kanal 1.300,00 1.300,002111 3111 10

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 4.900,00 4.900,002111 3111 10

2/920000+857000 Kommissionsgebühren 200,00 200,002111 3111 10

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 563.800,00 563.800,00Summe Mittelaufbr.

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/920000-754000 Abfuhr TA an örtl. Tourismusverband 9.100,00 9.100,002231 3231 26

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 9.100,00 9.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 554.700,00 554.700,00

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

921000 Zw. Ländern u. Gemeinden geteilte Abgabe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/921000+861000 Landschaftsabgabe 300,00 300,002121 3121 15

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben 300,00 300,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 168

921000 Zw. Ländern u. Gemeinden geteilte Abgabe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben 300,00 300,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000+842000 Glückspielautomatenabgabe 3.900,00 3.900,002111 3111 10

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 3.900,00 3.900,00Summe Mittelaufbr.

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 3.900,00 3.900,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000+859000 Ertragsanteile n.d.abgest. Befölkerungss. 1.745.200,00 1.745.200,002112 3112 11

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 1.745.200,00 1.745.200,00Summe Mittelaufbr.

92 Öffentliche Abgaben 2.313.200,00 2.313.200,00

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00 0,00Summe Mittelverw.

92 Öffentliche Abgaben 9.100,00 9.100,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 2.304.100,00 2.304.100,00

1.745.200,00 1.745.200,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

93 Umlagen 0,00 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 169

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000-751000 Lfd.TZ an Land (Landesumlage) 98.200,00 98.200,002231 3231 26

930 Landesumlage 98.200,00 98.200,00Summe Mittelverw.

93 Umlagen 98.200,00 98.200,00

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -98.200,00 -98.200,00

-98.200,00 -98.200,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000+861000 Lfd. TZ vom Land (Strukturfond) 155.200,00 155.200,002121 3121 15

940 Bedarfszuweisungen 155.200,00 155.200,00Summe Mittelaufbr.

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

940 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 155.200,00 155.200,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000+860200 Strukturfond §24 Abs.2 10.200,00 10.200,002121 3121 15

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 10.200,00 10.200,00Summe Mittelaufbr.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 165.400,00 165.400,00

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00 0,00Summe Mittelverw.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00 0,00

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 165.400,00 165.400,00

10.200,00 10.200,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Seite 170

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 2.478.600,00 2.478.600,00

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000-729900 Verkehrsflächenbeiträge 5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/990000-729910 Anschlussgebühren Wasser 700,00 700,002225 3225 24

1/990000-729920 Anschlussgebühren Kanal 39.600,00 39.600,002225 3225 24

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 45.300,00 45.300,00Summe Mittelverw.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre45.300,00 45.300,00

9 Finanzwirtschaft 181.400,00 181.400,00

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 2.297.200,00 2.297.200,00

-45.300,00 -45.300,00

-45.300,00 -45.300,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 4.079.700,00 3.693.000,00

Gesamtsumme Mittelverwendung 3.927.500,00 3.735.300,00

Gesamtsaldo 152.200,00 -42.300,00



Nachweis der Investitionstätigkeit





Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Seite 173

2616400 GW Instandsetzung (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 13.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 13.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.500,00

1/616400-774000 Kapitaltransfers an sonstige
Träger des öffentlichen Rechts

13.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2616400 -13.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13.500,00

-13.500,00 -13.500,00 -13.500,00 -13.500,00inklusive Vorjahre

1163030 Fahrzeug FF Gaflenz (LFB) (2019 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 44.200,00 44.200,00 384.200,00 0,00 472.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00 44.200,00 44.200,00 384.200,00 0,00 472.600,00

1/163000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 44.200,00 44.200,00 44.200,00 0,00 132.600,00

5/163030-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 340.000,00 0,00 340.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 340.000,00 0,00 340.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 207.400,00 0,00 207.400,00

6/163030+301000 KTZ (LZ) von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 115.600,00 0,00 115.600,00

6/163030+301100 KTZ (BZ) von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 91.800,00 0,00 91.800,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 132.600,00 0,00 132.600,00

6/163030+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 132.600,00 0,00 132.600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Seite 174

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163030 0,00 -44.200,00 -44.200,00 -44.200,00 0,00 -132.600,00

-44.200,00 -88.400,00 -132.600,00 -132.600,00inklusive Vorjahre

1612600 Straßenbau ab 2018 (ab 2016)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 425.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 425.000,00

5/612600-002000 Straßenbauten 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 400.000,00

1/990000-729900 Verkehrsflächenbeiträge 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 400.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 125.000,00

6/612600+301000 KTZ von Ländern, Landesfonds,
Landesk.

25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 125.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 250.000,00

6/612600+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 250.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

6/612600+307100 Verkehrsflächenbeiträge 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612600 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -25.000,00

-10.000,00 -15.000,00 -20.000,00 -25.000,00inklusive Vorjahre

1361000 Heimatbuch (ab 2016)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 23.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 23.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.700,00

5/361000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 23.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 23.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 23.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.700,00

6/361000+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

23.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.700,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Seite 175

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1361000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1616300 Radweg (R16) Pettendorf/Neudorf (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 160.000,00 191.000,00 349.000,00 0,00 0,00 700.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 160.000,00 191.000,00 349.000,00 0,00 0,00 700.000,00

5/616300-002000 Straßenbauten 160.000,00 191.000,00 349.000,00 0,00 0,00 700.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 160.000,00 137.000,00 349.000,00 0,00 0,00 646.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 130.000,00 101.000,00 282.000,00 0,00 0,00 513.000,00

6/616300+301000 KTZ (LZ) von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

80.000,00 95.000,00 175.000,00 0,00 0,00 350.000,00

6/616300+301100 KTZ (BZ) von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

50.000,00 6.000,00 107.000,00 0,00 0,00 163.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 30.000,00 36.000,00 67.000,00 0,00 0,00 133.000,00

6/616300+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

30.000,00 36.000,00 67.000,00 0,00 0,00 133.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1616300 0,00 -54.000,00 0,00 0,00 0,00 -54.000,00

-54.000,00 -54.000,00 -54.000,00 -54.000,00inklusive Vorjahre

1650000 Verfahren Eisenbahnkreuzungen ÖBB (ab 2015)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

5/650000-755000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Seite 176

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

6/650000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1650000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1851600 LIS Kanalwartung Leitungsinformationssystem (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 20.000,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 41.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 20.000,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 41.000,00

5/851600-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

20.000,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 41.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 20.000,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 41.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 20.000,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 41.000,00

6/851600+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

12.000,00 12.600,00 0,00 0,00 0,00 24.600,00

6/851600+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

8.000,00 8.400,00 0,00 0,00 0,00 16.400,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Seite 177

2617500 Frontgabelstapler (2020 bis 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

1/617500-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2617500 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00

-15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00inklusive Vorjahre

2853010 Reparatur Dach Markt 95 (2020 bis 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

1/853010-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2853010 -13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13.000,00

-13.000,00 -13.000,00 -13.000,00 -13.000,00inklusive Vorjahre



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Seite 178

3858000 Zweckgebundene HH-Rücklagen (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 40.300,00 15.700,00 15.700,00 15.700,00 15.700,00 103.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 40.300,00 15.700,00 15.700,00 15.700,00 15.700,00 103.100,00

1/990000-729910 Anschlussgebühren Wasser 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 3.500,00

1/990000-729920 Anschlussgebühren Kanal 39.600,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 99.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 40.300,00 15.700,00 15.700,00 15.700,00 15.700,00 103.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 40.300,00 15.700,00 15.700,00 15.700,00 15.700,00 103.100,00

6/858000+829910 Anschlussgebühren Wasser 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 3.500,00

6/858000+829920 Anschlussgebühren Kanal 39.600,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 99.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3858000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Dienstpostenplan (Stellenplan)





Zahl: Fin-902-2020

Marktgemeinde Betreff:

Voranschlag 

für das FJ 2020

GAFLENZ Marktgemeinde Gaflenz, am 21. Jänner 2020

Anmerkung
Allgemeine Verwaltung 1 B GD 11.1 B II-VI AL Heinz Glaser

0,88 VB GD 16.3 I/c Sonja Weissensteiner

0,75 VB GD 17.5 I/c Maria Fluch

0,5 VB GD 17.5 I/c Pia Gassner

0,5 VB GD 18.5 I/c Eva Maria Rohrweck

0,75 VB GD 25.3 I/e Karl Walcherberger

Kindergarten 2,5 VB KBP I L/l 2b 1 Regina Sonnleithner, Helga Stangl, Andrea Steindler

0,7 VB KBP I L/l 2b 1 1 Claudia Hinteramskogler

0,6 VB KBP I L/l 2b 1 2 Eva Katzensteiner-Barth (Sprachförderung)

0,4 VB GD 22.3 1 Martina Tautscher

1 VB GD 22.3 I/e Rosa Katzensteiner, Andrea Steindler

0,4 VB GD 25.4 Elfriede Theurezbacher

Handwerklicher Dienst 1 VB GD 19.1 II/p 3 Markus Lengauer

1  0,5 VB GD 19.1 II/p 3 Stefanie Atschreiter

0,5 VB GD19.1 II/p 3 (befristet für die Dauer der Bauhofkooperation mit Weyer)

 1 VB GD 19.1 II/p 3 Anton Nagler

2 VB GD 25.1 II/p 5 Christine Buder, Margareta Schweighuber, Anna Bürscher

1)= Befristet für die Dauer des Bestandes der dritten Kindergartengruppe
2) = pädag. Stützkraft, Sporachförderung nach festgelegtem Bedarf

Dienstpostenplan 

Seite 181



 

Seite 182



Querschnitt (Anlage 5b)





Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 185

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 613.000,00 40.300,00 572.700,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 1.745.200,00 0,00 1.745.200,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 415.400,00 415.400,00 0,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 217.500,00 0,00 217.500,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 31.200,00 31.200,00 0,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 366.500,00 18.100,00 348.400,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 14.400,00 0,00 14.400,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 93.600,00 40.400,00 53.200,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

3.496.800,00 545.400,00 2.951.400,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 671.800,00 0,00 671.800,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 84.600,00 0,00 84.600,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 48.500,00 200,00 48.300,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 884.000,00 108.000,00 776.000,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 12.800,00 12.400,00 400,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 1.518.500,00 250.000,00 1.268.500,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 90.200,00 0,00 90.200,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

3.310.400,00 370.600,00 2.939.800,00Summe 2 (Aufwendungen)29

186.400,00 174.800,00 11.600,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 186

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 0,00 0,00 0,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 183.200,00 27.000,00 156.200,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 13.000,00 8.000,00 5.000,00Gruppen 304 bis 308

196.200,00 35.000,00 161.200,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 245.000,00 4.000,00 241.000,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 35.000,00 20.000,00 15.000,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 13.500,00 0,00 13.500,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 100,00 0,00 100,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

293.600,00 24.000,00 269.600,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-97.400,00 11.000,00 -108.400,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 187

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 0,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

0,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 17.700,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 91.900,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

109.600,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-109.600,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 76.200,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -96.800,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 76.200,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-20.600,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Seite 188



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 191

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 43.400,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

15.000,00 0,00

0,0028.400,00

Statistisches Amt2/021000+816000 100,00Kostenersätze (Stat.Erhebung)

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+300200 3.900,00Tilgungszuschüsse WVA 03 (Bund)

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+860200 1.700,00Zinsenzuschüsse WVA 03 (Bund)

Abwasserbeseitigung2/851000+300210 11.100,00Tilgungszuschüsse BA07

Abwasserbeseitigung2/851000+860210 16.400,00Zinsenzuschüsse (BA07)

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000+860200 10.200,00Strukturfond §24 Abs.2

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 382.300,00 687.600,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

26.200,00 0,00

687.600,00356.100,00

Wahlamt2/024000+816000 900,00Kostenersätze (Wahl)

Freiwillige Feuerwehr2/163000+301100 600,00KTZ vom Land (BZ)

Freiw. Feuerwehr2/163100+301100 600,00KTZ vom Land (BZ)

Volksschule2/211000+861000 400,00Lfd. TZ vom Land (Schüleraufsicht)

Kindergärten2/240000+861000 166.100,00Lfd. TZ vom Land  (Personalkostenersatz)

Kindergartentransport/Busbegleitung2/240700+861000 13.000,00Landesbeitrag Kindergartentransport

Sprengelbeiträge2/562000+828000 20.200,00Rückersätze für Ausgaben  (Krankenanst.)

Zw. Ländern u. Gemeinden geteilte Abgabe2/921000+861000 300,00Landschaftsabgabe

Bedarfszuweisungen2/940000+861000 155.200,00Lfd. TZ vom Land (Strukturfond)

Gemeindestraßen6/612600+301000 25.000,00KTZ von Ländern, Landesfonds,  Landesk.

Zentralamt1/010000-751000 700,00Laufende Transferzahlung an Länder

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)1/080000-751100 83.800,00Lfd. TZ an Land (Pensionsbeiträge)

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-720000 6.800,00Lfd. Schulerhaltungsaufwand

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-720100 2.400,00Bau- und Einrichtungsaufwand

Medizinische Bereichversorgung1/510000-751000 8.500,00Lfd. TZ. an Land (Pensionsaufwand Gemeindearzt)

Tierkörperbeseitigung1/528000-755000 11.300,00Lfd. TZ an Land  (Tierkörperverwertung)

Sprengelbeiträge1/562000-751000 464.800,00Lfd. TZ an Land (Krankenanstaltenb. )

OÖ Verkehrsverbund1/690000-751000 4.300,00Lfd. TZ an Verkehrsverbund §3 Abs 1

OÖ Verkehrsverbund1/690000-751700 3.000,00Lfd. TZ an Verkehrsverbund § 3 Abs  2

Winterdienst1/814000-720000 3.800,00Kostenbeitrag Winterdienst  Landesstraße

Landesumlage1/930000-751000 98.200,00Lfd.TZ an Land (Landesumlage)



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 192

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 949.700,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

949.700,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-752000 14.200,00Lfd.TZ an Gde.Verband ausgesch.  Bgm.

Standesamt1/022000-752000 10.900,00Lfd. TZ an Gemeinden, GV u. Gemeindefonds

Volksschule1/211000-720700 12.000,00Gastschulbeiträge (Volksschule)

Hauptschulen (Neue Mittelschulen)1/212000-720700 97.900,00Gastschulbeiträge (NMS)

Sonderschulen1/213000-720700 12.100,00Gastschulbeiträge (Sonderpädag.)

Polytechnische Schulen1/214000-720700 4.200,00Gastschulbeiträge (Polytechn. Schulen)

Ausbildung in Musik u. darst. Kunst1/320000-720000 4.000,00Deckungsbeitrag Musikschule

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-752000 519.700,00Lfd. TZ an Gemeindeverbände (SHV- Umlage)

Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)1/616100-752000 24.700,00Lfd.TZ an Wegererhaltungsverb. (jährl.)

Abwasserbeseitigung1/851000-752000 149.800,00Lfd. TZ an Gemeindeverbände (WA)

Abwasserbeseitigung1/851000-752100 54.400,00Lfd. TZ an Wasserverband  Schuldendienst

Abfallbeseitigung1/852000-752000 45.800,00Lfd. TZ an Gemeindeverbände (Müll)

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 5.200,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

5.200,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753000 5.200,00Krankenversicherungsbeiträge DG- Anteil

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 3.200,00 44.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 13.500,00

30.500,003.200,00

Zentralamt2/010000+863100 3.200,00KTZ von sonst.Trägern öffentl.  Rechts

Freiwillige Feuerwehr1/163000-754000 13.500,00Lfd. TZ an sonst.Trägern öffentl. Rechts

Freiw. Feuerwehr1/163100-754000 7.900,00Lfd.TZ an Träger öff. Rechts (FF. Neud.)

GW Instandsetzung1/616400-774000 13.500,00Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Ausschließliche Gemeindeabgaben1/920000-754000 9.100,00Abfuhr TA an örtl. Tourismusverband

Gesamtsumme 428.900,00 1.686.500,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2019 31.12.2020
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Seite 195

8/9990934/00001 Rücklage Kanalbau 82.900,00 27.600,00 40.000,00 70.500,00

8/9990934/00002 Rücklage Wasserversorgung 12.700,00 700,00 0,00 13.400,00

8/9990935/00001 Gaiduschek Haus M5 32.100,00 8.200,00 23.700,00 16.600,00

8/9990935/00002 OÖ Baulandentwicklungs GmbH & Co KG 68.900,00 0,00 0,00 68.900,00

8/9990935/00004 Rücklage Überschuss Haushalt 150.000,00 0,00 100.000,00 50.000,00

36.500,00Gesamtsummen 163.700,00 219.400,00346.600,00 0,00



Seite 196



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 198

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. DfI von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.3. DfI von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

71002

100269 Bank Austria /AT

890275010

WWF Hypo, Ortskanalbau Ba 01

 /Gem-1582/25-1988-Schi.
2,000% EUR

01.01.1989 -

31.12.2031
851000

71003

100269 Bank Austria /AT

53352110.851

WWF Bank Austria, Ortskanalbau Ba 02

 /GEM-1582/35-1992-Sal
2,000% EUR

01.09.1992 -

30.09.2035
851000

1.2. DfI von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. DfI  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. DfI von Finanzunternehmen

1.4.1. DfI von Finanzunternehmen im Inland

70001

100075 RAIFFEISENBANK WEYER BANK/AT

20.104.709

Nahwärmeanschluss Markt 95, Darlehen

 /IKD-2014-139446/3-Sec
0,500% EUR

01.10.2014 -

30.06.2024
759000

70006

100075 RAIFFEISENBANK WEYER BANK/AT

802-00.100.263

Katastrophenschäden an GW

 /IKD(gem)-420326/33-2010-Sec
0,513% EUR

01.10.2010 -

31.12.2020
179100

70014

100075 RAIFFEISENBANK WEYER BANK/AT

803-00.100.263

Dachsanierung Volksschule, Dachsanierung
0,513% EUR

01.10.2011 -

31.12.2020
211000

71007

100075 RAIFFEISENBANK WEYER BANK/AT

804-00.100.263

Trinkwasser BA03 - Aufstockung, Trinkwasserversorgung
0,513% EUR

01.12.2013 -

30.06.2043
850200

71010

100075 RAIFFEISENBANK WEYER BANK/AT

801-00.100.263

Trinkwasserversorgung BA03, Wasserversorgung Neudorf
0,513% EUR

01.06.2010 -

30.06.2043
850000

70003

100421 SPARKASSE OÖ.AG. /AT

32107-255428

Darlehen  FF-Gaflenz - TLF, Ankauf TLF

 /IKD(Gem)-420326/40-2013-Sec
1,340% EUR

01.06.2013 -

31.12.2025
163010

71005

100513 PSK. Österr.Postsparkasse AG. /AT

00540031142

Kanalbau BA07 (Pettendorf), Ortskanal BA 07
0,539% EUR

01.12.2010 -

30.06.2043
851000

1.5. DfI von Sonstigen

Zwischensumme



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2019

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2020ersätze Schuldendienst

Seite 199

71002

100269
219.700,00 0,00 16.400,00 4.600,00 21.000,00 0,00 21.000,00203.300,00562.923,77

71003

100269
329.500,00 0,00 17.700,00 6.500,00 24.200,00 0,00 24.200,00311.800,00641.773,80

70001

100075
8.900,00 0,00 1.900,00 100,00 2.000,00 0,00 2.000,007.000,0019.500,00

70006

100075
7.800,00 0,00 7.800,00 0,00 7.800,00 0,00 7.800,000,00100.000,00

70014

100075
8.700,00 0,00 8.700,00 0,00 8.700,00 0,00 8.700,000,00122.000,00

71007

100075
35.800,00 0,00 1.400,00 200,00 1.600,00 0,00 1.600,0034.400,0045.000,00

71010

100075
136.200,00 0,00 5.500,00 600,00 6.100,00 5.500,00 600,00130.700,00183.000,00

70003

100421
32.300,00 0,00 5.200,00 400,00 5.600,00 0,00 5.600,0027.100,0067.000,00

71005

100513
79.600,00 0,00 66.700,00 400,00 67.100,00 27.500,00 39.600,0012.900,00270.000,00

858.500,00 0,00 131.300,00 12.800,00 144.100,00 33.000,00 111.100,00727.200,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 200

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2019

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2020ersätze Schuldendienst

Seite 201

858.500,00 0,00 131.300,00 12.800,00 144.100,00 33.000,00 111.100,00727.200,00

57.700,00 0,00 23.600,00 500,00 24.100,00 0,00 34.100,00 24.100,00

800.800,00 0,00 107.700,00 12.300,00 120.000,00 33.000,00 693.100,00 87.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Seite 202



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Seite 205

0 22.000,00 4.200,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 0,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 21.700,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 9.600,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 145.700,00 31.800,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 100.400,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 167.700,00 167.700,00



Seite 206



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 209



Seite 210



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Seite 213

Stand 31.12.2019 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2020
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

Regionaler Wirtschaftsverband  - Regionaler
Wirtschaftsverband Gewerbegebietsentwicklung

100.000,00 44.700,00 0,00 5.800,00 38.900,00

Regionaler Wirtschaftsverband  - OÖ Ennstal Infrastruktur
GmbH Kletterhalle 6a

35.715,00 26.400,00 0,00 2.300,00 24.100,00

VFI (BAWA PSK)  - Darlehen VFI Gaflenz (Amt) Darlehen
Amtshausbau

1.130.000,00 33.500,00 0,00 33.500,00 0,00

VFI Gaflenz  - Pfarr- u. Musikheim Abelenzium Darlehen Pfarr-
u. Musikheim

1.510.000,00 153.700,00 0,00 27.800,00 125.900,00

Wassergenossenschaft Gschnaidt  - Wassergenossenschaft
Gschnaidt Bürgschaftsvertrag v. 26.09.08

240.000,00 127.900,00 0,00 9.900,00 118.000,00

Wasserverband Gaflenztal  - Wasserverband Gaflenztal
Gemeindevermögen

2.169.213,00 504.800,00 0,00 49.400,00 455.400,00

891.000,00Zwischensumme - Untergruppe 1 5.184.928,00 0,00 128.700,00 762.300,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe A 891.000,005.184.928,00 0,00 128.700,00 762.300,00

Stand 31.12.2019 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2020
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten

gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe B 0,00

Gesamtsumme 891.000,00

0,00

5.184.928,00 0,00 128.700,00 762.300,00

0,00 0,00 0,00



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Seite 214

Stand 31.12.2019 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2020
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Seite 217

Stand 31.12.2019 Dotierungen (+) Verbrauch (-) Stand 31.12.2020Rückstellung Auflösung (-)

Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 0,00 12.500,00 0,00 0,00 12.500,00

7.300,00 0,00 0,00 7.300,000,00Rückstellungen für Abfertigungen

5.200,00 0,00 0,00 5.200,000,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 0,00 12.500,00 0,00 0,00 12.500,00



Seite 218



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 221

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
s
fo

n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
s
k
a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(I
n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
it
r.

)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1 16 163000 Freiwillige Feuerwehr 600 600

163100 Freiw. Feuerwehr 600 600

Summe Gruppe 1 1.200 1.200

6 61 612600 Gemeindestraßen 25.000 5.000 30.000

616300 Radweg (R16)
Pettendorf/Neudorf 80.000 50.000 130.000

Summe Gruppe 6 105.000 50.000 5.000 160.000

8 85 850000 Betriebe der
Wasserversorgung 3.900 3.900

851000 Abwasserbeseitigung 11.100 11.100

851600 LIS Kanalwartung 12.000 8.000 20.000

Summe Gruppe 8 27.000 8.000 35.000

Summe gesamt 27.000 105.000 51.200 13.000 196.200



Seite 222



Gemeinde Gaflenz

Voranschlag 2020 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 223

Kundmachungen3

Hebesätze7

Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)13

Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO17

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit23

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht27

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen31

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen35

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten41

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten45

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)51

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)73

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis115

Nachweis der Investitionstätigkeit171

Dienstpostenplan (Stellenplan)179

Querschnitt (Anlage 5b)183

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)189

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)193

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)197

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)203

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten207

Haftungsnachweis (Anlage 6r)211

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)215

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)219


